
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY Č. …….. 
 

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 

Územního plánu Aš 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 2022 

 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

 

Vydáno Zastupitelstvem města Aš 

Nabytí účinnosti dne ................................. 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................................................................................................ 

Stavební úřad a úřad územního plánování MÚ Aš 

Dagmar Kogoutová, referentka odboru 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 2 

 

 

 

 

 

 

 

Správní orgán: 

Město Aš 

Kamenná 52, 352 01 Aš 

Starosta města: Mgr. Dalibor Blažek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořizovatel: 

Stavební úřad a úřad územního plánování MÚ Aš 

Kamenná 52, 352 01 Aš 

Zodpovědná osoba pořizovatele: Dagmar Kogoutová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: 

Architektonické studio Hysek, spol s.r.o. 

Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň 

www.studiohysek.cz 

Ing. arch. Blanka Hysková, Ing. arch. Oldřich Hysek 

Spolupráce: Ing. Jan Rucký 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 3 

 

Zastupitelstvo města Aš, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního 

zákona v souladu s ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 a přílohy č. 7 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

způsobu evidence územně plánovací činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v y d á v á 

 

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 

Územního plánu Aš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 4 

 

OBSAH 

VÝROK  6 

A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 6 

B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 6 

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU 

SÍDELNÍ ZELENĚ 6 

D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, PODMÍNKY PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ 12 

E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 13 

F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 13 

G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A 

OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE 

PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 14 

H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT 

PŘEDKUPNÍ PRÁVO 15 

I. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 16 

J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ 

VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 16 

K. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNÉ 

DOHODOU O PARCELACI 16 

L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE Prověření změn jejich využití územní studií 

podmínkou pro rozhodování, a stanovení lhůty pro pořízení ús, její schválení porizovatelem a vložení 

dat o ús do evidence územně plánovací činnosti 16 

M. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ MŮŽE 

VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ 

ARCHITEKT 16 

N. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ 

ČÁSTI 16 

ODŮVODNĚNÍ 17 

A. TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU S VYZNAČENÍM ZMĚN 18 

B. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ Souboru změn 59, 61, 63, 65, 66, 67 ÚZEMNÍHO PLÁNU AŠ 18 

C. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 

VYDANOU KRAJEM, KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 18 

C.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 18 
C.2. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 19 
C.3. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMNĚ ANALYTICKÝMI PODKLADY 20 
C.4. VYHODNOCENÍ KOORDINACE Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 20 

D. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA 

OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ 20 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 5 

 

E. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ 20 

F. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DLE 

ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 20 

G. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ A INFORMACE, JAK BYLO RESPEKTOVÁNO 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 20 

H. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE §50 ODST. 5 21 

I. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE §50 ODST. 5 zohledněno 21 

J. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ ZADÁNÍ 22 

K. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ 24 

K.1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 24 
K.2. ZDŮVODNĚNÍ DÍLČÍCH ZMĚN 25 
K.3. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB 30 
K.4. ÚPRAVY DLE AKTUALIZACE ÚAP 30 

L. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 

ZASTAVITELNÝCH PLOCH 30 

M. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ 

FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 31 

M.1. ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 31 
M.2. POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 40 

N. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ 43 

O. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 43 

P. POUČENÍ 43 

Q. ÚČINNOST 43 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST - VÝROK 

 

N1 Základní členění 1 / 10 000 

N2 Hlavní výkres  1 / 5 000 

N3 Veřejně prospěšné stavby a opatření 1 / 5 000 

N5aA Koncepce technického vybavení – energetika a telekomunikace 1 / 5 000 

N5bA Koncepce technického vybavení – vodní hospodářství 1 / 5 000 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST - ODŮVODNĚNÍ  

 

O1 Koordinační výkres 1 / 5 000 

O2 Předpokládané zábory půdního fondu 1 / 5 000 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 6 

 

VÝROK 

A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ  

Ø 

 

B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT 

Ø 

 

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELN ÝCH 
PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ  

V kapitole C.1 Urbanistická koncepce – se v části Aš, Mokřiny, Sport a rekreace mění : 

První věta prvního odstavce nově zní: ,,Na Mikulově v prostoru mezi Textilní ulicí a Lipovou cestou je 

vymezena přestavbová plocha P20 pro rozvoj sportu včetně výstavby víceúčelové sportovní haly.“ 

V druhé větě prvního odstavce je nahrazeno slovo ,,N1“ za ,,P1“. 

 

V kapitole C.2.1. Zastavitelné plochy se mění zastavitelná plocha N4 Aš – Krajkářská takto: 

V odrážce Využití území se v části návrh ruší využití „OV, BM“, nově se vkládá využití „OK, OK.3 a SM“, 

v části stav se nově vkládá ,,SM“. 

V odrážce Požadavky na urbanistickou koncepci druhá věta prvního odstavce nově zní: ,,Tato navržená 

komunikace úrovňově kříží železniční trať a Okružní ulici.“ 

Čtvrtá věta prvního odstavce nově zní: „Řešení tohoto komunikačního propojení včetně napojení na obchvat 

I/64 a úrovňového křížení s Okružní ulicí je nezbytnou podmínkou řešení zástavby lokality.“ 

Druhý odstavec nově zní: „Další komunikace ve směru sever – jih jsou vedeny v pokračování stávajících ulic 

Krajkářské, Jateční a Vančurovy. Pokračování Krajkářské napojuje motokrosový areál a plochy N2 a N3. Nově 

navržená komunikace v prodloužení Jateční ulice napojuje plochu P7.“ 

V odrážce Regulační prvky text nově zní: 

„OK.1  Občanská vybavenost komerčního charakteru – obchodní plochy nad 1600 m2 zastavěné plochy 

• typ zástavby vícepodlažní objekty 

• podlažnost  4 NP, max. výška 18 m  

 

OK.3  Občanská vybavenost komerčního charakteru – služby cestovního ruchu regionálního významu 

• typ zástavby vícepodlažní objekty 

• podlažnost  6 NP, max. výška 24 m 

severně a jižně od hlavní příčné komunikace se v plochách OK.3 připouští 

po jednom bodovém objektu s 12 NP, max. výškou 40 m a s max. podlažní 

plochou od výšky 10 m 400 m2 pro jeden bodový dům, podnož objektu do výšky 

10 m může mít zastavěnou plochu vyšší než 400 m2, bodové domy budou 

vzhledem ke komunikaci umístěny symetricky, kladen je důraz na vysokou 

architektonickou hodnotu 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 7 

 

v severní části zastavitelné plochy N4 v sousedství rodinných domů v ulici 

Vančurova jsou stanoveny tyto regulativy: 

• typ zástavby vícepodlažní objekty 

• podlažnost  3 NP, max. výška 12 m 

 

OK.5  Občanská vybavenost komerčního charakteru – administrativa a High-Tech 

• typ zástavby vícepodlažní objekty 

• podlažnost  6 NP, max. výška 24 m 

 

OK  Občanská vybavenost komerčního charakteru  

• typ zástavby vícepodlažní objekty 

• podlažnost  4 NP, max. výška 16 m 

 

SM  Bydlení smíšené městské 

• typ zástavby vícepodlažní objekty 

• podlažnost  6 NP, max. výška 20 m pro blokovou zástavbu“ 

 

Za lokalitu N20 se nově vkládá zastavitelná lokalita:  

„N28 Aš – Jáchymovská 

o Využití území  návrh ZS.4 

o Požadavky na urbanistickou koncepci 

Lokalita zahrad náležejících k rodinným domům při SV straně Jáchymovské ulice. V zahradách je možné 

umístit garáže a hospodářské objekty těchto rodinných domů, zastavěná plocha objektů na jednotlivých 

pozemcích smí být max. 60 m2. V lokalitě není přípustná výstavba rodinných domů.  

Lokalita bude dopravně napojena z komunikace III/2117 (Dolnopasecká ulice). 

Lokalita je v severní části limitována ochranným pásmem silnice III. třídy a ochranným pásmem lesa 

(50 m od hranice lesa). Ochranná pásma budou při koncipování zástavby respektována. 

 

Za lokalitu N92 se nově vkládá zastavitelná lokalita: 

„N93 Vernéřov – Vernéřovská 

o Využití území návrh BR.1 

o Požadavky na urbanistickou koncepci 

Lokalita je určena pro výstavbu 1 RD. Dopravní napojení bude realizováno z komunikace III/2116. 

Lokalita se nachází v ochranném pásmu lesa.“ 

 

V kapitole C.2.2 Přestavbové plochy se mění:  

Přestavbová plocha P7 Aš – Barevna se mění takto: 

V odrážce Využití území – stav se ruší využití BI, nahrazuje se využitím „SM“.  

V odrážce Regulační prvky se za první prvek VD nově vkládá: 

„SM  Bydlení smíšené městské 

• podlažnost  6 NP, max. výška 20 m“ 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 8 

 

Přestavbová plocha P8 Aš – Vančurova se mění takto: 

V odrážce Využití území se za návrhový prvek PV nově vkládá návrhové „SM“. 

Nově se vkládá odrážka „Regulační prvky“ ve znění: 

„SM  Bydlení smíšené městské 

• podlažnost  6 NP, max. výška 20 m“ 

 

Přestavbová plocha P14 Aš – Příkopy se mění: 

V odrážce Využití území se za slovo stav nově vkládá prvek „OS.1h“. 

V odrážce Požadavky na urbanistickou koncepci první odstavec nově zní: ,,V ploše je zachován stávající 

tenisový areál. Západní část přestavbové plochy je určena k parkovým úpravám.“ 

 

Přestavbová plocha P20 Aš – Textilní se mění: 

V odrážce Požadavky na urbanistickou koncepci se ruší první odstavec, druhý odstavec nově zní: ,,Sportovní 

hala Keller bude přestavěna na víceúčelovou sportovní halu, okolní plochy jsou navrženy pro sportovní využití 

dle potřeb města.“ 

 

Přestavbová plocha P27 Aš – Táborská se mění: 

V odrážce Využití území se za slova návrh OV vkládá „stav BM“. 

V odrážce Požadavky na urbanistickou koncepci se za první odstavce vkládá odstavec druhý ve znění: 

,,V jihozápadní části lokality jsou plochy bydlení městského.“ 

 

Ostatní části kapitoly C. zůstávají beze změny. 

 

 

Tabulka 1 a Tabulka 2 jsou aktualizovány dle stavu v území a souboru změn. 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 9 

 

Tabulka 1- Přehled zastavitelných ploch (velikost a počet obyvatel, bytů a prac. příležitostí) 

ozn název plochy kód funkční využití návrh celková plocha (ha) funkční plochy (ha) počet bytů počet obyvatel pracovní příležitosti navazující dokument. 

N1 Aš - Za Nádražím VP.1 výroba průmyslová - průmyslový park Aš 33,49 ha 24,09 ha     600 územní studie 

N2 Aš - Porcelánka VP výroba průmyslová 1,87 ha 0,98 ha     20   

N3 Aš - U Obchvatu OK.5 administrativa a High-Tech 3,69 ha 3,21 ha     200 územní studie 

N4 Aš - Krajkářská 

OK občanská vybavenost komerčního charakteru 

18,26 ha 

4,67 ha     100 

územní studie 

OK.1 obchodní zařízení nad 1600 m2 plochy 3,67 ha   60 

OK.3 služby cestovního ruchu regionální 1,88 ha     100 

OK.5 administrativa a High-Tech 2,07 ha     300 

SM bydlení smíšené městské 1,36 ha 150 360 40 

ZS.5 ostatní sídelní zeleň s podílem vysoké zeleně 0,90 ha       

N5 Aš - U Celnice VD.1 lehká výroba, skladování, logistika 9,09 ha 9,09 ha     400 územní studie 

N6 Aš - Všehrdova 
BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 

4,99 ha 
1,99 ha 12 29   

  
TO.3 technická infrastruktura - energetická zařízení         

N7 Aš - Na Háji 1 BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 1,92 ha 0,57 ha 4 10     

N8 Aš - Na Háji 2 BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 4,27 ha 1,41 ha 8 20     

N9 Aš - Lyžařské sjezdové tratě OS.1 sportoviště otevřená 5,90 ha 5,90 ha       územní studie 

N10 Aš - Vrch Háj RH.2 rekreační areály a střediska 1,43 ha 1,43 ha     20 územní studie 

N11 Aš - Pod Hájem 

RH.2 rekreační areály a střediska N11a 
3,34 ha 

2,57 ha     40 

N11a územní studie DS.1 parkoviště N11a         

OS.1g sportoviště otevřená N11b 1,20 ha 1,20 ha       

N12 Aš - U Hřbitova 

DS silniční doprava 

0,68 ha 

        

  DS.1 parkování na terénu         

ZS.2 parkově upravené plochy zeleně         

N13 Aš - Mikulov BI bydlení individuální 6,03 ha 2,99 ha 30 72   územní studie 

N14 Aš - Komenského 
BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 

7,39 ha 
3,76 ha 38 91   

územní studie 
BI.3 bydlení městské ve viladomech 0,81 ha 54 130   

N15 Aš - Za Obchvatem A OK.5 administrativa a High-Tech 6,24 ha 6,07 ha     300 územní studie 

N16 Aš - Za Obchvatem B OK.3 služby cestovního ruchu regionální 8,60 ha 8,27 ha     200 územní studie 

N17 Aš - Pod Okružní BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 1,60 ha 1,36 ha 6 14     

N18 Aš - Pod Vodojemem 
BI bydlení individuální 

11,62 ha 
9,23 ha 113 271   

územní studie 
BM.3 bydlení městské ve viladomech 0,58 ha 27 65   

N19 Aš - Petra Bezruče BI bydlení individuální 0,46 ha 0,46 ha 5 12     

N20 Aš - Saská TO.5 technická infrastruktura - nakládání s odpady 2,68 ha           

N28 Aš - Jáchymovská ZS.4 zahrady a sady 0,33 ha 0,33 ha         

N29 Aš – Celnice - východ OK.3 služby cestovního ruchu regionální 3,14 ha 2,99 ha     150 územní studie 

N21 Mokřiny - Centrum  

OK občanská vybavenost komerčního charakteru 

32,67 ha 

0,20 ha 10 24 6 

územní studie 

BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 2,12 ha 25 60   

BI bydlení individuální 5,14 ha 67 160   

BM.3 bydlení městské ve viladomech 0,82 ha 41 98   

PV veřejné prostranství  0,34 ha       

OS.1 sportoviště otevřená 0,44 ha       

BV.1 bydlení venkovské 0,29 ha 2 5   

N22 Mokřiny - Jih 

VD výroba drobná 

18,68 ha 

2,40 ha     100 

  

VS výroba a služby 2,81 ha     140 

ZS.1 krajinářsky upravené plochy zeleně 4,83 ha       

BI bydlení individuální 0,32 ha 1 2   

BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 0,09 ha 1 2   

N31 Nový Žďár - Chebská 

VD výroba drobná 

13,39 ha 

4,15 ha     100 

  SM bydlení smíšené městské 2,06 ha 25 60 20 

OK občanská vybavenost komerčního charakteru 0,44 ha     20 

N32 Nový Žďár - Obec 
BI.1 bydlení individuální 

0,68 ha 
0,36 ha 4 10   

  
OS.1a sportoviště otevřená 0,10 ha       

N51 Doubrava - Jih ZS.1 krajinářsky upravené plochy zeleně 9,35 ha 8,74 ha         

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 10 

 

 

ozn název plochy kód funkční využití návrh celková plocha (ha) funkční plochy (ha) počet bytů počet obyvatel pracovní příležitosti navazující dokument. 

N52 Doubrava - Bad Elster 
OL lázeňská turistika 

15,65 ha 
1,24 ha 4 10 40 

územní studie 
ZS.1 krajinářsky upravené plochy zeleně 12,75 ha       

N53 Doubrava - Halštrov 
SL smíšené území lázeňské turistiky 

17,35 ha 
1,42 ha 17 40 40 

územní studie 
ZS.1 krajinářsky upravené plochy zeleně 11,36 ha       

N61 Kopaniny - Centrum 
OK.4 služby cestovního ruchu lokální 

14,67 ha 
2,79 ha 12 29 40 

  
BV.2 bydlení venkovské 1,50 ha 15 36   

N62 Kopaniny - Sever 
BV.2 bydlení venkovské 

11,47 ha 
3,25 ha 32 77   

  
OK.4 služby cestovního ruchu lokální 1,88 ha     10 

N63 Kopaniny -Jih ZS.1 krajinářsky upravené plochy zeleně 2,55 ha 2,55 ha         

N64 Kopaniny - Halštrov ZS.1 krajinářsky upravené plochy zeleně 5,03 ha 4,4 ha         

N65 Kopanina - Hubertus RH.2 rekreační areály a střediska 1,35 ha 1,35 ha 1 2 20   

N71 Dolní Paseky SL smíšené území lázeňské turistiky 1,25 ha 0,30 ha 2 5     

N72 Dolní Paseky RI.1 rekreace individuální - chatové osady 0,58 ha 0,58 ha         

N91 Vernéřov - U Křižovatky BV.2 bydlení venkovské 0,35 ha 0,28 ha 2 5     

N92 Vernéřov - Za Skřivánčím vrchem BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 9,70 ha 6,78 ha 30 72     

N93 Vernéřov - Vernéřovská BR.1 bydlení v rozptylu 0,04 ha 0,04 ha 1 2     

  Celkem         739 1773 3066   

 

Tabulka 2 – Přehled přestavbových ploch (velikost a počet obyvatel, bytů a pracovních příležitostí) 

ozn název plochy kód funkční využití návrh celková plocha (ha) funkční plochy (ha) počet bytů obyvatel prac.příležit. navazující dokument. 

P1 Aš - Kotkova 

PV veřejné prostranství  21,13 ha 0,25 ha       

územní studie 

SM bydlení smíšené městské   0,32 ha 23 55 23 

BM bydlení městské    0,58 ha 21 50   

BI bydlení individuální    3,28 ha 30 72   

BI.3 rodinné viladomy   0,28 ha 7 16   

OS.1 sportoviště otevřené   2,91 ha       

PP veřejné prostranství - park   1,95 ha       

P2 Aš - Nádražní 

SM bydlení smíšené městské 22,57 ha 0,61 ha 40 96 45 

územní studie 

BM bydlení městské   5,53 ha 504 1210 100 

BI bydlení individuální   1,11 ha 14 34   

VS výroba a služby   1,07 ha     53 

OK.2 prodejny do 1600 m2 zastavěné plochy   0,58 ha     15 

PP veřejné prostranství - park   0,94 ha       

P3 Aš - Okružní - park PP veřejné prostranství - park 1,06 ha 1,06 ha         

P4 Aš - Střelnice SM bydlení smíšené městské 2,04 ha 0,20 ha 15 36 15 územní studie 

P5 Aš - Masarykovo náměstí SM bydlení smíšené městské 2,24 ha 0,88 ha 65 156 65   

P6 Aš - Rybniční 
BI bydlení individuální 5,76 ha 0,19 ha 3 7   

územní studie 
SM bydlení smíšené městské   1,64 ha 110 264 120 

P7 Aš - Barevna VD výroba drobná 8,56 ha 5,22 ha         

P8 Aš - Vančurova VS výroba a služby 
4,22 ha 

0,60 ha     28   

    SM bydlení smíšené městské 0,53 ha 30 72 20   

P9 Aš - Lipový dvůr 
OK občanská vybavenost komerčního charakteru 5,48 ha 1,40 ha       

  
BI bydlení individuální   0,84 ha 10 24   

P10 Aš - Okružní - hřiště BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 0,55 ha 0,55 ha 5 12     

P11 Aš - Březová - Čajkovského 

BI bydlení individuální  6,93 ha 0,41 ha 5 12   

  BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD   1,37 ha 14 34   

PP veřejné prostranství - park   1,74 ha       

P12 Aš - Okružní - U Školy 

BI bydlení individuální 3,07 ha 0,13 ha 1 3   

  BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD   0,94 ha 8 19   

BM.3 bydlení městské ve viladomech   0,53 ha 24 58   



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 11 

 

P13 Aš - Goethovo náměstí SM bydlení smíšené městské 2,28 ha 0,35 ha 20 48 20    
ozn název plochy kód funkční využití návrh celková plocha (ha) funkční plochy (ha) počet bytů počet obyvatel pracovní příležitosti navazující dokument. 

P14 Aš - Příkopy PP veřejné prostranství - park 4,20 ha 1,15 ha         

    OS.1h sportoviště otevřené - tenisový areál   1,16 ha         

P15 Aš - Čelakovského BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 0,19 ha 0,19 ha 2 5     

P16 Aš - Údolní BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 1,20 ha 0,58 ha 6 14     

P17 Aš - Hedvábnická TO.2 tepelné hospodářství 0,74 ha 0,74 ha         

P18 Aš - Příbramská 
SM bydlení smíšené městské 4,12 ha 1,19 ha 70 168 70 

  
OS.3b sportovní areály - plavecký areál   0,65 ha       

P19 Aš - Rokycanova BI bydlení individuální 1,30 ha 0,70 ha 9 22     

P20 Aš - Textilní OS.3c sportovní areály - tenisový areál 1,78 ha 1,56 ha         

P21 Aš - Vernéřovská BI bydlení individuální 1,40 ha 0,92 ha 7 17     

P22 Aš - Buková BI bydlení individuální 4,97 ha 3,16 ha 31 74     

P23 Aš - Východní BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 6,15 ha 3,88 ha 32 77     

P24 Aš - Skřivánčí vrch RH.2 rekreační areály a střediska 1,88 ha 1,55 ha 2 5     

P25 Aš - Barvířská BI.1 bydlení individuální v izolovaných RD 0,66 ha 0,49 ha 4 10     

P26 Aš - Koperníkova 
OV občanská vybavenost veřejného charakteru 2,11 ha 0,87 ha 6 14 40 

  
BI bydlení individuální   0,19 ha 2 5   

P27 Aš - Táborská OV občanská vybavenost veřejného charakteru 1,30 ha 1,10 ha 6 14 40   

    BM bydlení městské   0,20 ha 7 17     

P28 Aš - Sadová BI.2 
bydlení individuální - řadové rodinné domy 

městského charakteru 
0,51 ha 0,35 ha 4 10     

P29 Aš - Vysoká - Skřivánčí OV občanská vybavenost veřejného charakteru 0,21 ha 0,21 ha         

P51 Doubrava - Centrum 

OL lázeňská turistika 7,16 ha 2,34 ha 17 40 50 

územní studie 
SL smíšené území lázeňské turistiky   0,58 ha 5 12 10 

PV veřejné prostranství   0,25 ha       

PP veřejné prostranství - park   0,69 ha       

  Celkem         1159 2782 714   

 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 12 

 

D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, PODMÍNKY PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ  

V kapitole D.1.1. Automobilová doprava v části Silnice na území města druhá odrážka nově zní:  

• ,,Prodloužení silnice III/2116 od křižovatky ulic Hlavní a Šaldova k I/64 (VPS WM-03) - Komunikace 

prochází od křižovatky Hlavní - Šaldova západním směrem přes stávající parkoviště, po jižní straně 

průmyslového areálu  při minimalizaci zásahu do parku. Křížení navržené komunikace s Okružní ulicí 

a železniční tratí je řešeno úrovňově, v nové trase pokračuje komunikace západním směrem a navrženou 

úrovňovou křižovatkou je komunikace napojena na silnici I/64 cca 190 m severně od křížení silnice I/64 

s železniční tratí.“ 

V části Místní komunikace na území města ve čtvrté odrážce v prvním bodu se ruší slova: ,,včetně točny 

autobusů u hřbitova (VPS WM 12.1)“ a nově se vkládá za slovo je ,,nově“ 

 

V kapitole D.2.1 Zásobování elektrickou energií se v části Aš se ve druhém odstavci aktualizuje počet 

trafostanic na ,,64“. V části Mokřiny se ve druhém odstavci aktualizuje počet trafostanic na ,,7“. V části Nový 

Žďár, Nebesa se v druhém odstavci nahrazuje spojení ,,je 1“ za ,,jsou 2“. V části Vernéřov, Dolní Paseky, 

Kopaniny, Doubrava u Aše druhý odstavec nově zní: ,,Ve Vernéřově jsou připojeny 3 trafostanice, v Dolních 

Pasekách 3 trafostanice, u přehrady na Bílém Halštrově 1 trafostanice, v Kopaninách 2 trafostanice a Doubravě 

u Aše 1 trafostanice.“ 

 

V kapitole D.2.2 Zásobování plynem se v části Koncepce – Aš ruší 3., 5. a 8. odrážka. 

 

V kapitole D.2.5. Odkanalizování se v části Koncepce nově vkládá za třetí odstavec část ve znění: 

,,Do doby realizace navrhovaného řešení či v nemožnosti napojení na veřejnou infrastrukturu 

odkanalizování platí: 

Splaškové vody budou odváděny do bezodtokových jímek (žump) na vyvážení s odvozem odpadní vody na 

ČOV (aktuálně ČOV Aš). Variantně je možné zřízení domovní ČOV nebo septiků s dočištěním s možností 

vypouštěním přečištěné vody do: 

• recipientu (je-li v blízkosti pozemku) 

• do bezodtokových jímek s využitím vod k zálivce ve vegetačním období, resp. s odvozem odpadní vody na 

ČOV (aktuálně ČOV Nepomuk) mimo vegetační období  

• vsaku na pozemku, umožňují-li to geologické poměry a hygienické limity 

• stávající kanalizace v obcích“ 

 

V odrážce N1 Aš – Za Nádražím první věta nově zní: ,,Dešťovou kanalizaci tvoří hlavní kmenová stoka, vedena 

v ose území ve směru východ – západ.“ Do třetí věty je za slova „variantně v“ vloženo slovo ,,retenční“. 

V odrážce N3 Aš – U Obchvatu je v druhé odrážce zaměněno označení ,,N4“ za ,,N3“. 

V odrážce N4 Aš – Krajkářská je v první větě druhého odstavce slovní spojení ,,v blízkosti železniční tratě“ 

nahrazeno „ploše N3“. 

Za odrážku N16 – Za Obchvatem B se nově se vkládá odrážka ve znění: 

• „N28 Aš – Jáchymovská 

Dešťová kanalizace bude v lokalitě řešena vsakem na pozemku, resp. následně odváděna do 

vodotečí. S ohledem na rozsah a využití lokality není nutné napojení na veřejnou infrastrukturu.  

Splašková kanalizace bude v lokalitě řešena dle obecné koncepce – tj.: 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 13 

 

• žumpa s odvozem na ČOV 

• zřízením domovní ČOV  

• septik s dočistěním a vypouštěním přečištěné vody“ 

 

Za odrážku N92 – Vernéřov – Za Skřivánčím vrchem se nově se vkládá odrážka ve znění: 

• „N93 Vernéřov – Vernéřovská 

Dešťová kanalizace bude v lokalitě řešena vsakem na pozemku, resp. následně odváděna do 

vodotečí. S ohledem na rozsah lokality není nutné napojení na veřejnou infrastrukturu. 

Splašková kanalizace v lokalitě řešena dle obecné koncepce – tj.: 

• žumpa s odvozem na ČOV 

• zřízením domovní ČOV  

• septik s dočistěním a vypouštěním přečištěné vody“ 

 

Ostatní části kapitoly D. zůstávají beze změny. 

 

E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY  

V kapitole E.4. Ochrana před povodněmi první odstavec nově zní: ,,V řešeném území je vyhlášeno záplavové 

území vodního toku Bílý Halštrov.“ 

 

Ostatní části kapitoly E. zůstávají beze změny. 

 

F. STANOVENÍ PODMÍNEK  PRO VYUŽITÍ PLOCH S  ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ  

Kapitola F.4.1 Plochy bydlení se v části BM Bydlení městské nově do části Obecná prostorová regulace vkládá 

za čtvrtou odrážku odrážka pátá ve znění: ,,ve specifických případech určí % zastavění a % zeleně Stavební úřad 

a úřad územního plánování MěÚ Aš s ohledem na konkrétní lokalitu“ 

 

Kapitola F.4.3. Plochy občanského vybavení se mění takto: 

V části OK.3 Občanské vybavení komerčního charakteru - služby cestovního ruchu regionálního významu se 

v části Obsah ruší poslední sousloví ,,v ploše N16“ 

V části obecná prostorová regulace se za stávající regulativ podlažnosti vkládá text ve znění: 

„v severní části zastavitelné plochy N4 v sousedství rodinných domů v ulici 

Vančurova jsou stanoveny tyto regulativy: 

• typ zástavby vícepodlažní objekty 

• podlažnost  3 NP, max. výška 12 m“ 

 

V části OS.1 Sportoviště otevřená se v části Hlavní využití vkládá za sedmý bod nový bod ve znění: 

• „OS.1h tenisový areál“ 

 

Kapitola F.4.5 Plochy smíšené obytné se mění takto: 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 14 

 

V části SM Bydlení smíšené městské se nově do části Obecná prostorová regulace vkládá za čtvrtou odrážku 

odrážka pátá ve znění: 

• ,,ve specifických případech určí % zastavění a % zeleně Stavební úřad a úřad územního plánování MěÚ Aš 

s ohledem na konkrétní lokalitu“ 

 

Kapitola F.4.9 Plochy systému sídelní zeleně se mění takto: 

Část ZS.4 se název plochy „ Zeleň sídelní specifická – nezastavitelné zahrady a sady“ nově nazývá „Zeleň 

sídelní specifická – zahrady a sady“ 

V části Obsah se ruší první slovo ,,Nezastavitelné“. 

V části Přípustné využití se v čtvrté odrážce ruší úvodní sousloví ,,mimo zastavěné území“ 

Za část Přípustné využití se nově vkládá část ve znění: 

„PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

• objekty garáží a hospodářských objektů se zastavěnou plochou do 60  m2 v zastavitelné ploše N28 za 

podmínky max. zastavěné plochy 60  m2 na pozemku jednoho vlastníka“ 

 

Ostatní části kapitoly F. zůstávají beze změny. 

 

G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ 
K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K  POZEMKŮM A STAVBÁM 
VYVLASTNIT 

Kapitola G.1.1 Dopravní infrastruktura se mění takto: 

V části Komunikace pro motorová vozidla se upravuje: 

V části k.ú. Aš se v popisu prvku WM-03 se slovo ,,mimoúrovňové“ nahrazuje slovem ..úrovňové“. 

Za prvek VM-17 se nově vkládají prvky ve znění: 

,,WM-18 Komunikace Slunečná – napojení Slovanská 

WM-19 Komunikace Kapitána Jaroše – plocha P23,, 

 

V části k.ú. Mokřiny u prvku WM-13.7 se ruší sousloví ,,a Komenského“ a přidává se slovo ,,východ“. 

 

Kapitola G.1.2 Technická infrastruktura se mění takto: 

V části Elektro v k.ú. Aš, části Nové trafostanice se ruší prvek ,,WE-16n Trafostanice v ploše N11a včetně 

přívodního vedení“.  

V části Přeložky venkovních VN vedení se za prvek VE-07k vkládá prvek ,,WE-08k Přeložení venkovního 

vedení v ploše N4 podél obchvatu“. 

 

V části Plyn se ruší prvky ,,WP-05 a WP-08“ 

 

Ostatní části kapitoly G. zůstávají beze změny. 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 15 

 

H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ 
PRÁVO  

Kapitola H.1.1 Dopravní infrastruktura se upravuje:  

V části Komunikace pro motorová vozidla, k.ú. Aš se u VPS WM-03.2 slovo ,,mimoúrovňové“ nahrazuje 

slovem ,,úrovňové“ a upravuje se výčet dotčených pozemků dle aktuální katastrální mapy. 

U prvku WM-05.3 prodloužení Vančurovy ulice se ruší dotčený poz. parc. ,,3088/1“. 

 

Za prvek VM-17 se nově se vkládají prvky: 

,,WM-18 Komunikace Slunečná – napojení Slovanská 

 poz. parc. 704/6, 704/14, 704/15, 722/4, 722/5, 722/6, k. ú. Aš dle KN, ve prospěch města Aš  

WM-19 Komunikace Kapitána Jaroše – plocha P23 

 poz. parc. 2011/1 k. ú. Aš dle KN, ve prospěch města Aš“ 

 

V části k.ú. Mokřiny se prvek WM-13.7 se nově nazývá: ,,propojení Jižní ulice východ“. U prvku se ruší dotčené 

pozemky ,,198/1, 198/5“. 

 

Kapitola H.1.2. Technická infrastruktura se v části Elektro upravuje takto: 

V části k.ú. Aš, Nové trafostanice se u prvku WE-01n Trafostanice v ploše N5 včetně přívod. kabel. vedení se 

ruší dotčené poz. parc. ,,516/1, 516/8, 3490/1 a 3931“. U prvku WE-11n Trafostanice v ploše N3 včetně přívod. 

venkovního vedení se ruší dotčené poz. parc. ,,2920/1“. U prvku WE-13n Trafostanice v ploše N1 včetně 

přívodního vedení se výčet dotčených parcel upravuje takto: ,,poz. parc. 2695/7, 2693/72 k.ú. Aš dle KN, ve 

prospěch města Aš“. Ruší se prvek WE-16n.  

V části Přestavby stávajících trafostanice se u prvku WE-07p Přestavba trafostanice Ohara včetně přívodního 

kabelového vedení ruší dotčená poz. parc. ,,2827“. U prvku WE-12p Přestavba trafostanice ČD v ploše N1 za 

nádražím včetně kabel. vedení se výčet ruší dotčené poz. parc. ,,2515/2 a 2723/1“ a je nově vymezena 

,,2723/12“. 

V části Přeložky venkovních VN vedení je za prvek WE-07k nově je vložen prvek ve znění: 

,,WE-08k Přeložení venkovního VN vedení v ploše N4 podél obchvatu 

 poz. parc. 2984, 2920/1, 3054/2, 3115/3, 3177/3, 3177/23 k.ú Aš dle KN, ve prospěch města Aš“. 

 

V části k.ú. Doubrava u Aše, Přestavby stávajících trafostanic se u prvku WE-52 Přestavba trafostanice ČD 

v ploše N1 Za Nádražím včetně kabel. vedení ruší dotčené poz. parc ,,114/1, 617, 625“ a nově se vkládají poz. 

parc. ,,619/1 a 619/2“. 

 

V části Plyn, části k.ú. Aš se ruší prvky WP-05 a WP-08. 

 

V části Kanalizace , k.ú. Aš se u prvku WK-05 čerpací stanice splaškové kanalizace v ploše N4 ruší dotčené 

poz. parc. ,,2969/1 a 2984“ a nově se vymezují poz. parc. ,,2973/2, 2973/6 a 2973/14“. 

 

V kapitole H.3 Veřejná prostranství se v části k.ú. Aš u prvku VP-04 park Smíření na Příkopech ruší dotčené 

poz. parc. ,,708, 722/7 a 3546“. 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 16 

 

I. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA  

Kompenzační opatření podle §50 odst. 6 stavebního zákona nejsou v řešeném území požadována. 

 

J. VYMEZENÍ PLOCH A  KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A 
STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ VČETNĚ 
PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ  

Ø 

 

K. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V  ÚZEMÍ PODMÍNĚNÉ DOHODOU 
O PARCELACI 

Ø 

 

L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ 
ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO 
ROZHODOVÁNÍ, A STANOVENÍ LHŮTY PRO POŘÍZENÍ ÚS, JEJÍ 
SCHVÁLENÍ PORIZOVATELEM A VLOŽENÍ DAT O ÚS DO 
EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI  

Ø 

 

M. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY 
VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT 
ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN 
AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

Ø 

 

N. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU 
VÝKRESŮ K  NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI  

Počet listů textové části 16 formátů A4 

Počet výkresů grafické části 3 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 17 

 

ODŮVODNĚNÍ  

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 sestává z dílčích změn, pro které byly samostatně zpracovány 

a projednány pokyny pro vypracování návrhu pro veřejné projednání ve zkráceném řízení dle § 55a, § 55b 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Veškeré změny jsou ve všech výkresech grafické části schematicky vyznačeny s pořadovým číslem konkrétní 

změny. Níže jsou popsány předměty jednotlivých změn dle obsahu: 

 

Změna č. 59 

Změna  řeší lokalitu N4 Aš Krajkářská. Změna spočívá ve změně funkčního využití ploch: 

• OK.1 Občanská vybavenost komerčního charakteru - obchodní plochy nad 1600 m2 zastavěné 

plochy na plochu OK.3 Občanské vybavení komerčního charakteru - služby cestovního ruchu 

regionálního významu 

• BM Bydlení městské na plochy SM Bydlení smíšené městské 

• OV Občanská vybavenost veřejného charakteru na plochy OK Občanské vybavení komerčního 

charakteru. 

Dále se změnou upravuje mimoúrovňové křížení se železniční tratí a s Okružní ulicí na úrovňové křížení. 

 

Změna č. 60 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy ZS.1 – zeleň ostatní specifická – krajinářsky upravené 

plochy zeleně na plochy SL – bydlení smíšené s lázeňskou turistikou na pozemku parc. č. 339/1 k.ú. Doubrava 

v zastavitelné ploše N52 Doubrava – Bad Elster. 

Pořizování změny č. 60 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

Změna č. 61 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy FP – Louky a pastviny a KO – Ostatní krajinná zeleň 

na funkční využití, umožňující legalizaci stávajících staveb na pozemku parc. č. 1801/1 k.ú. Aš. Tyto stavby 

jsou doprovodnými stavbami ke stávajícím rodinným domům v ulici Jáchymovská. 

 

Změna č. 62 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy ZS.5 – ostatní sídelní zeleň s podílem vysoké zeleně 

na plochu BV.2 – bydlení venkovské – v rodinných domech s podílem rekreačně využívaných objektů 

na pozemku parc. č. 584/2 k.ú. Mokřiny. 

Pořizování změny č. 62 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č. 461 

ukončeno. 

 

Změna č. 63 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy TO.1 – zařízení technické infrastruktury – vodní 

hospodářství na plochu SM – bydlení smíšené městské na pozemku parc. č. 2355/18 k.ú. Aš. 

 

Změna č. 64 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy KO – ostatní krajinná zeleň na plochu RH.2 – 

Rekreace hromadná – rekreační areály a střediska na pozemku parc. č. 50/1 k.ú. Mokřiny. 

Pořizování změny č. 64 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č. 461 

ukončeno. 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 18 

 

Změna č. 65 

Předmětem změny je: 

65A) rozšíření okruhu veřejně prospěšných dopravních staveb o místní komunikace, které jsou ve 

stávajícím územním plánu navrženy na pozemcích ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Jedná se 

o plochy dopravy na pozemcích parc. č. 2011/1, 1961/2 a 1955/8 k.ú. Aš a dalších ploch dopravy s podobným 

rozsahem a strategickým využitím pro město Aš  

65B) posunutí trafostanice, kterou navrhuje územní plán na pozemku parc. č. 206/2 k.ú. Mokřiny o cca 

35 m od silnice v rámci uvedené parcely  

65C) změna ploch s rozdílným způsobem využití z PP – Veřejná prostranství – parky na plochu OS – 

sportoviště na pozemku parc. č. 708 k.ú. Aš (současný areál tenisových kurtů)  

65D) změna ploch s rozdílným způsobem využití z plochy dopravy na plochu BI – bydlení individuální 

na pozemku parc. č. 198/1 k.ú. Mokřiny.  

 

Změna č. 66 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy FP – louky a pastvina na plochu BR.1 – bydlení 

v rozptylu na pozemku parc. č. 1401 k.ú. Vernéřov u Aše. 

 

Změna č. 67 

67A) předmětem je změna funkčního využití ploch OV – občanská vybavenost veřejného charakteru na 

plochu BI.2 – bydlení individuální – řadové rodinné domy na pozemku parc. č. st. 1722/1 k .ú. Aš (areál bývalých 

kasáren v Alešově ulici).  

67B) předmětem je změna funkčního využití OK – občanská vybavenost komerčního charakteru na 

plochu BI – bydlení individuální na pozemku parc. č. st. 4276 k.ú. Aš (objekt s bowlingem Slovanská ulice). 

 

Změna č. 68 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy KO – ostatní krajinná zeleň na plochu BI.1 – bydlení 

individuální v rodinných domech na pozemku parc. č. 486/33 k.ú. Vernéřov u Aše. 

Pořizování změny č. 68 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č. 461 

ukončeno. 

 

A. TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU S  VYZNAČENÍM ZMĚN  

Textová část Územního plánu Aš s vyznačením změn (tzv. srovnávací text) vyvolaných souborem 

změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 ÚP Aš je obsahem samostatné přílohy textové části změny. Je rovněž součástí 

digitálního vyhotovení změny na CD, které je součástí textové části každého vyhotovení. 

 

B. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ SOUBORU ZMĚN 59, 61, 63, 65, 66, 67  
ÚZEMNÍHO PLÁNU AŠ  

(doplní pořizovatel dle výsledků projednávání) 

 

C. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM, 
KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z  HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ  

C.1.  VYHODNOCENÍ SOULADU S  POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 19 

 

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš je dle § 31 odst. 4 stavebního zákona zpracován 

v souladu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5 (dále jen PÚR ČR) ve znění 

schválené usnesením vlády ČR č. 618/2021 dne 12. 7. 2021 s účinností od 1. 9. 2021. 

- Soubor změn zohledňuje jednotlivé republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 

rozvoje území. 

- V úplném znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5 PÚR ČR se nenachází pro řešené území žádný konkrétní 

záměr. Řešené území neleží v rozvojových oblastech, rozvojových osách, specifických oblastech, 

koridorech a plochách dopravní infrastruktury ani v koridorech a plochách technické infrastruktury. 

 

C.2.  VYHODNOCENÍ SOULADU S  ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
VYDANOU KRAJEM 

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš je dle § 36 odst. 5 stavebního zákona zpracován 

v souladu s Aktualizací č. 1 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje (dále jen AZÚR KK), která byla 

vydána Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZKK 241/06/18 dne 21. 6. 2018. AZÚR KK nabyla 

účinnosti dne 13. 7. 2018.: 

- Priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území jsou souborem změn 

respektovány. 

- Soubor změn zohledňuje požadavky na řešení v územně plánovacích dokumentací obcí: vymezit koridor 

cyklostezky Aš – Cheb v odpovídajících směrových a výškových poměrech důležité cyklotrasy 

nadmístního významu. – ÚP navrhuje cyklostezky s návazností na širší území a respektuje stávající, 

především mezinárodní cyklotrasu EV13, cyklotrasu 2063 a další s návazností na město Cheb 

- Soubor změn respektuje podmínky pro rozhodování o změnách v území v rozvojové ose nadmístního 

významu ROS-N1(Cheb) – Aš – hranice ČR/SRN (-Selb-Rehau), v níž je žádoucí vytvořit územní 

podmínky pro ekonomické a hospodářské aktivity zahrnující vyšší podíl přeshraniční kooperace a v 

tom smyslu posílit zejména dopravní infrastrukturu. – požadavky vyplývající z ROS-N1 byly 

souborem změn respektovány; dochází k rozvoji obytné a pracovní funkce města Aš, v přestavbových 

plochách (brownfields) je navržen rozvoj bydlení a současně je respektována nadmístní rekreační zóna 

Aš – Háj  

- Soubor změn respektuje vymezení oblasti vlastních krajin Krušnohoří a vlastní krajiny Smrčiny – 

respektuje a chrání cílové kvality vlastní krajiny Smrčiny a současně respektuje dominantní působení 

vrchu Háj s rozhlednou 

- Soubor změn respektuje rozvojovou plochu pro rekreaci a sport 18 Aš – Háj 

- Soubor změn respektuje vymezené veřejně prospěšné stavby: 

• D13 – II/217 Aš, severozápadní obchvat – upravená poloha obchvatu byla do ÚP 

zapracována změnou 27 ÚP Aš, kde je VPS označena jako VPS WM-02.1, WM-02.2, WM-

02.3, WM-02.4, WM-02.5 a související dopravní VPS. 

• D78 – III/21318 Aš, jihovýchod – je již součástí změny 27 ÚP Aš, kde byla VPS prostorově 

zpřesněna územní studií a zakreslena jako VPS WM-04 a související VPS. Vymezení části 

úseku mezi Hlavní a Komenského ulicí jako VPS, která není v ÚP označena jako VPS, bude 

provedeno samostatnou změnou č. 50. 

• D87 – kapacitní silnice Krásná u Aše – hranice ČR/SRN - VPS je v území řešena VPS WM-

02.2, která je součástí ÚP Aš. 

• V32 – vodovod Podhradí – Kopaniny – Doubrava – je již součástí ÚP Aš, VPS V32 je 

prostorově totožná s označení VPS WV52 v ÚP Aš a souvisejících VPS. 

- V rámci řešení změny jsou respektovány vymezené plochy a koridory – prvků ÚSES: 

• nadregionální biokoridor NK38(MB) K1 – SRN – hranice ČR  

• nadregionální biokoridor NK39(MB) Amerika – K38 

• regionální biocentrum RC1172 Mokřiny 

• regionální biocentrum RC1180 U Kozáka 

• regionální biocentrum RC1210 Na Háji  

• regionální biocentrum RC1941 Nový Žďár  

• regionální biokoridor RK973 Lužní potok – Nový Žďár 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 20 

 

• regionální biokoridor RK975 Kozí Hřbet – U Kozáka 

• regionální biokoridor RK976 U Kozáka – hranice ČR 

• regionální biokoridor RK977 U Kozáka – K38 

• regionální biokoridor RK982 Nový Žďár – RK983 

• regionální biokoridor RK983 Libský les – K39 

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš není s AZÚR KK v rozporu. 

 

C.3.  VYHODNOCENÍ SOULADU S  ÚZEMNĚ ANALYTICKÝMI PODKLADY  

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš není v rozporu s Územně analytickými podklady 

(dále jen ÚAP). 

Před zahájením prací na změně ÚP Aš byla provedena aktualizace dat dle předaných ÚAP. 

 

C.4.  VYHODNOCENÍ KOORDINACE Z  HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ  

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš nemá vliv na řešení širších vztahů.  

 

D. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S  POŽADAVKY NA OCHRANU 
ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ  

Soubor změn č. 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67 územního plánu Aš není v rozporu s cíli a úkoly územního 

plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 

 

E. VYHODNOCENÍ SOULADU S  POŽADAVKY ZÁKONA A JEHO 
PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ  

Způsob řešení souboru změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš není v rozporu s pojetím územně 

plánovací dokumentace ve znění zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, 

vyhlášky 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti v platném znění a vyhlášky 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání 

území v platném znění. 

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš byl zpracován v intencích ÚP Aš. 

 

F. VYHODNOCENÍ SOULADU  S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DLE ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ  

(doplní pořizovatel dle výsledků projednávání) 

 

G. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ A 
INFORMACE, JAK BYLO RESPEKTOVÁNO STANOVISKO 
K VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 21 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí, požadoval dle § 55a odst. 2 písm. E) 

stavebního zákona při projednávání obsahu souboru změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš 

zpracování vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 59 územního plánu Aš na životní prostředí. 

 

Vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 59 územního plánu Aš na životní prostředí zpracoval RNDr. Jan 

Křivanec v 12/2021. 

 

Výsledky hodnocení: 

V návrhu změny č. 59 územního plánu Aš je předložena pouze jedna varianta, jejíž předpokládané vlivy 

jsou předmětem posouzení. 

Systémem rating bylo zjištěno, že návrh N4 spadá do kategorie potenciálně problémových návrhů.  

 

Shrnutí hodnocení pro potenciálně problémové návrhy: 

Negativně jsou hodnoceny vlivy na ovzduší a klima, vodu a vlivy širšího dosahu. Jde zejména o studené 

starty vozidel obyvatel, návštěvníků a zásobování spolu s možným vznikem rozsáhlejších stavebních objektů 

(mikroklima - oteplení území a změna poměru vsakování x vypařování a zrychlený odtok vody). Vlivy jsou 

částečně technicky nebo organizačně eliminovatelné (např. organizace dopravy, vegetace v ulicích, zelené 

střechy a fasády, využívání dešťové vody) a vzhledem k charakteru záměrů se nepokládají za významně 

zatěžující. U všech vlivů se jedná o předběžnou opatrnost. Jejich skutečna intenzita může být stanovena teprve 

při přípravě konkrétních záměrů, podrobnější údaje nejsou v této fázi k dispozici. Vývoj dopravních i stavebních 

technologií směřuje jednoznačně k šetrnosti k životnímu prostředí (snižování hlučnosti, elektromobilita, 

nízkoenergetické stavby). Ve vztahu k širším vlivům není znám způsob zabezpečení železničního přejezdu, jde 

o podrobnost neřešenou územním plánem.  

Zjištěné negativní vlivy mohou být vzhledem k relativně nízkému významu odstraňovány až při přípravě 

konkrétních záměrů. V době zpracování hodnocení nejsou známy žádné skutečnosti, které by již na úrovni územního 

plánu vyžadovaly stanovovat opatření či podmínky. 

 

Závěry a doporučení: 

Dokumentace Vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního plánu Aš na životní prostředí byla 

vypracovaná v rozsahu přílohy 1 zákona 183/2006 Sb., v platném znění, ve smyslu ustanovení § 10i zákona 

100/2001 Sb., v platném znění osobou autorizovanou podle § 19 příslušného zákona. 

Vyhodnocení prokázalo, že vlivy na životní prostředí navrhované plochy nemohou způsobit zatížení 

prostředí nad únosnou míru. Návrh koncepce se proto doporučuje přijmout dle návrhu změny územního plánu 

bez úprav 

Negativní vlivy na životního prostředí mohou být uspokojivě vyřešené v dalších etapách. 

 

H. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE  §50 ODST. 5 

(doplní pořizovatel dle výsledků projednávání) 

 

I. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE 
§50 ODST. 5 ZOHLEDNĚNO  

(doplní pořizovatel dle výsledků projednávání) 

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 22 

 

J. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ OBSAHU 

Změna č. 59 

Požadavkem změny byla úprava zastavitelné plochy N4 Aš Krajkářská. Prověřena byla změna funkčního 

využití ploch: 

• OK.1 Občanská vybavenost komerčního charakteru - obchodní plochy nad 1600 m2 zastavěné 

plochy na plochu OK.3 Občanské vybavení komerčního charakteru - služby cestovního ruchu 

regionálního významu 

• BM Bydlení městské na plochy SM Bydlení smíšené městské  

• OV Občanská vybavenost veřejného charakteru na plochy OK Občanské vybavení komerčního 

charakteru. 

Dále se změnou upravuje mimoúrovňové křížení s Okružní ulicí na úrovňové křížení. 

Původní funkční využití ploch bylo změněno na plochy s funkčním využitím OK, OK.1, OK.3 a SM na 

předmětných pozemcích. Současně bylo změněno mimoúrovňové křížení s železnicí a Okružní ulicí na úrovňové 

křížení. Bylo upraveno funkční využití v okolí úrovňového křížení s železniční tratí a Okružní ulicí. 

 

Změna č. 60 

Požadavkem bylo prověření změny funkčního využití plochy ZS.1 – zeleň ostatní specifická – krajinářsky 

upravené plochy zeleně na plochy SL – bydlení smíšené s lázeňskou turistikou na pozemku parc. č. 339/1 k.ú. 

Doubrava v zastavitelné ploše N52 Doubrava – Bad Elster. 

Původní funkční využití plochy ZS.1 bylo návrhem změněno na plochu s funkčním využitím SL na 

předmětném pozemku. 

Pořizování změny č. 60 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

Změna č. 61 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy FP – Louky a pastviny a KO – Ostatní krajinná zeleň 

na funkční využití, umožňující legalizaci stávajících staveb na pozemku parc. č. 1801/1 k.ú. Aš. Tyto stavby 

jsou doprovodnými stavbami ke stávajícím rodinným domům v ulici Jáchymovská. 

Původní funkční využití ploch FP a KO bylo změněno na plochy s funkčním využitím ZS.4 na předmětných 

pozemcích s ohledem na funkční regulativy a záměry žadatele. Plocha je označena jako nová zastavitelná 

lokalita N28 s vlastními regulativy.  

 

Změna č. 62 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy ZS.5 – ostatní sídelní zeleň s podílem vysoké zeleně 

na plochu BV.2 – bydlení venkovské – v rodinných domech s podílem rekreačně využívaných objektů 

na pozemku parc. č. 584/2 k.ú. Mokřiny. 

Původní funkční využití plochy ZS.5 bylo návrhem změněno na plochu s funkčním využitím BV.2. Plocha 

byla označena jako nová zastavitelná lokalita N23 s vlastními regulativy. 

Pořizování změny č. 62 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č. 461 

ukončeno. 

 

Změna č. 63 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy TO.1 – zařízení technické infrastruktury – vodní 

hospodářství na plochu SM – bydlení smíšené městské na pozemku parc. č. 2355/18 k.ú. Aš. 

Původní funkční využití plochy TO.1 bylo změněno na plochu s funkčním využitím SM na předmětném 

pozemku.  

 

Změna č. 64 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 23 

 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy KO – ostatní krajinná zeleň na plochu RH.2 – 

Rekreace hromadná – rekreační areály a střediska v na pozemku parc. č. 50/1 k.ú. Mokřiny. 

Původní funkční využití plochy KO bylo návrhem změněno na plochu s funkčním využitím RH.2 na 

předmětném pozemku. Současně se změnou funkčního využití byly upraveny plochy ÚSES v dané lokalitě 

s ohledem na jejich požadované funkce. Plocha byla označena jako nová zastavitelná lokalita N24 s vlastními 

regulativy.  

Pořizování změny č. 64 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

Změna č. 65 

Předmětem změny je: 

65A) rozšíření okruhu veřejně prospěšných dopravních staveb o místní komunikace, které jsou ve 

stávajícím územním plánu navrženy na pozemcích ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Jedná se o 

plochy dopravy na pozemcích parc. č. 2011/1, 1961/2 a 1955/8 k.ú. Aš a dalších ploch dopravy s podobným 

rozsahem a strategickým využitím pro město Aš  

65B) posunutí trafostanice, kterou navrhuje územní plán na pozemku parc. č. 206/2 k.ú. Mokřiny o cca 

35 m od silnice v rámci uvedené parcely  

65C) změna ploch s rozdílným způsobem využití z PP – Veřejná prostranství – parky na plochu OS – 

sportoviště na pozemku parc. č. 708 k.ú. Aš (současný areál tenisových kurtů)  

65D) změna ploch s rozdílným způsobem využití z plochy doprav na plochu BI – bydlení individuální na 

pozemku parc. č. 198/1 k.ú. Mokřiny.  

ad 65A) Byly nově navrženy dvě veřejně prospěšné stavby v požadovaných lokalitách a rozsazích:  

65A/1: WM-18 Komunikace Slunečná – napojení Slovanská s pozemky ve prospěch města Aš 

65A/2: WM-19 Komunikace Kapitána Jaroše – plocha P23 s pozemky ve prospěch města Aš 

ad 65B) Požadavek byl splněn a zapracován již v ÚZ33 ÚP Aš a je pouze graficky označeno lokalizace 

požadavku 65B. 

ad 65C) Původní funkční využití plochy PP bylo změněno na plochu OS.1h s ohledem na funkční 

regulativy a záměry žadatele. V lokalitě byl ponechán původní park v části ploch, se změnou souvisela úprava 

přestavbové plochy P20.  

ad 65D) Původní funkční využití plochy dopravy bylo změněno na plochu BI.1 s ohledem na funkční 

regulativy a záměry žadatele. Současně byla změnou zrušena část veřejně prospěšné stavby WM-13.7, která se 

na předmětných pozemcích nacházela. 

 

Změna č. 66 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy FP – louky a pastvina na plochu BR.1 – bydlení 

v rozptylu na pozemku parc. č. 1401 k.ú. Vernéřov u Aše. 

Původní funkční využití plochy FP bylo změněno na plochu s funkčním využitím BR.1. Plocha je označena 

jako nová zastavitelná lokalita N93 s vlastními regulativy. 

 

Změna č. 67 

67A) předmětem je změna funkčního využití ploch OV – občanská vybavenost veřejného charakteru na 

plochu BI.2 – bydlení individuální – řadové rodinné domy na pozemku parc. č. st. 1722/1 k .ú. Aš (areál bývalých 

kasáren v Alešově ulici).  

67B) předmětem je změna funkčního využití OK – občanská vybavenost komerčního charakteru na 

plochu BI – bydlení individuální na pozemku parc. č. st. 4276 k.ú. Aš (objekt s bowlingem Slovanská ulice). 

ad 67A) Původní funkční využití plochy OV bylo změněno na plochu s funkčním využitím BM s ohledem 

na funkční regulativy a záměry žadatele. 

ad 67B) Původní funkční využití plochy OK bylo změněno na plochu s funkčním využitím BI s ohledem na 

funkční regulativy a záměry žadatele. 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 24 

 

Změna č. 68 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy KO – ostatní krajinná zeleň na plochu BI.1 – bydlení 

individuální v rodinných domech na pozemku parc. č. 486/33 k.ú. Vernéřov u Aše. 

Původní funkční využití plochy KO bylo návrhem změněno na plochu s funkčním využitím BI.1. Současně 

bylo návrhem změny navržena dopravní dostupnost lokality a její začlenění do zastavitelé lokality N92. 

Pořizování změny č. 68 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

Obecné požadavky obsahu 

• Zpracování návrhu v souladu s platnou Politikou územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č.1, 2, 3, 4 

a 5 

Soubor změn byl zpracován v souladu s PÚR, viz kapitola C.1 odůvodnění. 

 

• Zpracování návrhu v souladu s AZÚR KK 

Soubor změn byl zpracován v souladu s AZÚR KK, byly respektovány dílčí podmínky - viz kapitola C.2 

odůvodnění. 

 

• Zpracování návrhu vychází z územně analytických podkladů pro obec s rozšířenou působností Aš, změna 

bude respektovat limity vyplývající z nadřazené dokumentace a z dokumentace územního plánu 

Soubor změn byl zpracován v souladu s ÚAP ORP Aš, respektuje limity z nadřazené dokumentace 

a z dokumentace ÚP Aš, viz kapitola C.3 odůvodnění. 

 

• Návrh prověří a upraví hranice zastavěného území skutečného stavu v rozsahu celého ÚP Aš dle § 58 odst 

3) stavebního zákona 

Soubor změn prověřil hranice zastavěného území k datu 1. 2. 2021 - viz kapitola A výroku.  

 

Grafická část souboru změn byla zpracována v rozsahu měněné části ÚP Aš. Změna je zobrazena 

ve výkresech výroku: N1 - Základní členění, N2 - Hlavní výkres, N3 – Veřejně prospěšné stavby, opatření a 

asanace, N5a Detail koncepce technického vybavení – energetika a telekomunikace, N5b Detail koncepce 

technického vybavení – vodovod a kanalizace. Je zobrazena ve výkresech odůvodnění O1 - Koordinační výkres, 

O2 – Zábory půdního fondu. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadání souboru změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 územního plánu Aš bylo 

splněno. Pořizování změn č. 60, 62, 64 a 68 bylo v průběhu projednávání souboru změn ukončeno, změny 

byly vyřazeny.  

 

K. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ  

K.1.  VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ  

Zastavěné území bylo vymezeno úplným zněním ÚP Aš po změnách č. 3, 6, 8, 12, 15, 17, 21, 24, 27, 29, 

32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 42, 43, 45, 46, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 58 k datu 1. 2. 2021.  

Zastavěné území je souborem změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 vymezeno k datu 1. 2. 2021.  

Byla provedena aktualizace funkčního využití dle staveb nově evidovaných v katastru nemovitostí. 

V grafické části jsou pozemky s realizovanými stavbami označeny jako stav při ponechání původního rozsahu 

zastavitelných ploch. Vzhledem k poloze realizovaných staveb v zastavěném území nebyly hranice zastavěného 

oproti úplnému zněním ÚP Aš po změnách č. 3, 6, 8, 12, 15, 17, 21, 24, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 42, 

43, 45, 46, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 58 měněny. 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 25 

 

Ve výkresové části souboru změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 je zastavěné území zobrazeno v rozsahu měněné 

části. 

 

K.2.  ZDŮVODNĚNÍ DÍLČÍCH ZMĚN  

K.2.1.  ZM ĚNA 59 

Plocha změny č. 59 se nachází především v oblasti zastavitelné plochy N4 Krajkářská v k.ú Aš, 

související dopravní napojení je součástí přestavbových ploch P8 a P7. Změna spočívá ve změně funkčního 

využití ploch: 

• OK.1 Občanská vybavenost komerčního charakteru - obchodní plochy nad 1600 m2 zastavěné 

plochy na plochu OK.3 Občanské vybavení komerčního charakteru - služby cestovního ruchu 

regionálního významu 

• BM Bydlení městské na plochy SM Bydlení smíšené městské 

• OV Občanská vybavenost veřejného charakteru na plochy OK Občanské vybavení komerčního 

charakteru 

Dále se změnou upravuje mimoúrovňové křížení se železniční tratí a s Okružní ulicí na úrovňové křížení. 

 

Původní severní návrhová plocha s funkčním využitím OK.1 Občanská vybavenost komerčního 

charakteru – obchodní plochy nad 1600 m2 je nahrazena plochou s funkčním využitím OK.3 Občanské 

vybavení komerčního charakteru – služby cestovního ruchu regionálního významu. Druhá jižní návrhová 

plocha OK.1 je rozšířena o možnost funkčního využití OK.3. Dané změny jsou v rozsahu původních ploch 

OK.1. Návrhová plocha OV Občanská vybavenost veřejného charakteru je nahrazena plochou s funkčním 

využitím OK Občanské vybavení komerčního charakteru. Původní plocha s  funkčním využitím BM – 

Bydlení městské je nahrazena návrhovou plochou SM Bydlení smíšené městské. Zpřesněno bylo trasování 

navrhovaných veřejných prostranství s komunikacemi pro obsluhu území. Plocha severní části je rozdělena 

navrhovaným dopravním napojením na ulici Krajkářská. Současně je se změnou v  ploše N4 také změněno 

funkční využití plochy VS Výroba a služby v přestavbové ploše P8 na SM Bydlení smíšené městské, které 

je upraveno dle nového vedení navrhované komunikace. V ploše P7 je obdobně změněno funkční využití 

ploch BI Bydlení individuální městského a příměstského charakteru na funkční využití SM Bydlení smíšené 

městské. 

V regulativu plochy N4 je v části regulační prvky definováno, jaký typ zástavby a jaká podlažnost je 

pro dané funkční využití v ploše přípustná.  

Změna mění mimoúrovňové křížení se železniční tratí a s Okružní ulicí na úrovňové křížení. 

Důsledkem je změna funkčního využití původně komunikačních ploch na plochy ZS.2 Zeleň sídelní 

specifická a PP Veřejná prostranství a parky. Z tohoto důvodu je dílčí úsek VPS WM-03.2 v místě původní 

mimoúrovňové křižovatky zrušen. S ohledem na nové trasování pokračování Vančurovy ulice v ploše P8 

je upravena trasa VPS - WM-05.3.  

Trasování ulic v ploše N4, zakreslené dle investorem předané dokumentace, upravuje dotčené VPS, 

u kterých je v kapitole H. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 

předkupní právo aktualizován seznam dotčených pozemků v případě vlivu požadavku 59. 

Změna navrhuje nové trasování venkovního vedení VN přeložením do zemního kabelu přes plochy 

N4 a N3. VPS je označena WE-08k a je vedena podél silnice I/64 Aš. Přeložka zajistí lepší využitelnost 

území. 

Čerpací stanice Krajkářská je s ohledem na konfiguraci terénu a technologické podmínky přesunuta 

z jižní části plochy N4 do plochy N3. 

V plochách OK.3 Občanská vybavenost komerčního charakteru – služby cestovního ruchu regionálního 

významu je stanovena max. podlažnost na 6NP. Severně a jižně od hlavní příčné komunikace se připouští 

po jednom bodovém objektu s 12 NP, max. výškou 40 m a s max. zastavěnou plochou 400 m2 pro jeden 

bodový dům, bodové domy budou vzhledem ke komunikaci umístěny symetricky. Tyto výškové objekty 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 26 

 

budou vstupní branou do centra Aše při příjezdu do centra sjezdem ze silnice I/64 na úrovni zastavitelné 

plochy N4 Krajkářská. Zejména tyto objekty budou vysoké architektonické hodnoty. 

V severní části zastavitelné plochy N4 v sousedství rodinných domů v ulici Vančurova jsou 

stanoveny dílčí regulativy, které připouští vícepodlažní objekty, max. podlažnost 3 NP s maximální výškou 

12 m.  

 

K.2.2.  ZM ĚNA 60 

Plocha změny č. 60 se nachází v zastavitelné ploše N52 v zastavěném území v k.ú Doubrava. Změna 

spočívá ve změně plochy funkčního využití ZS.1 Zeleň ostatní specifická – krajinářsky upravené plochy zeleně 

na plochy SL – Bydlení smíšené s lázeňskou turistikou. Plocha navazuje na stávající plochy SL – Bydlení 

smíšené s lázeňskou turistikou a záměrem vlastníka je výstavba obchodu a parkoviště na pozemku parc. č. 339/1 

k.ú. Doubrava. Na pozemku parc. č. 339/1 k.ú. Doubrava je možné pouze rozšíření stávajícího obchodu 

a parkoviště. Ostatní funkční využití dle regulativu SL je v ploše možné realizovat pouze v případě celkového 

rozvoje lázeňské turistiky v Doubravě, podmíněného kladným výsledkem čerpací zkoušky pramene 

a rozhodnutím zastupitelstva města Aš o rozvoji lázeňské turistiky v Doubravě. Podlažnost pro požadovanou 

výstavbu je stanovena na max. 2 NP. 

Dotčený pozemek je evidován jako PUPFL a výstavba na daném pozemku by znamenala nutnost vyjmutí 

z PUPFL. Po případném vyjmutí z PUPFL bude pozemek ležet v ochranném pásmu lesa, budoucí výstavba je 

podmíněna souhlasem příslušného dotčeného orgánu. 

Pořizování změny č. 60 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

K.2.3.  ZM ĚNA 61 

Plocha změny č. 61 se nachází v lokalitě ulice Dolnopasecká, směrem na Dolní Paseky. Jedná se o západní 

část ulice Jáchymovská. Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy FP Louky a pastviny a KO Ostatní 

krajinná zeleň na funkční využití, umožňující legalizaci stávajících staveb na pozemku parc. č. 1801/1 k.ú. Aš. 

Tyto stavby jsou doprovodnými stavbami ke stávajícím rodinným domům v ulici Jáchymovská. V severní části 

je plocha v současné době využívána pro pastvu, v jižní části se nacházejí objekty, které nejsou evidovány v KN 

a slouží jako kůlny či garáže.  

Původní funkční využití ploch FP Louky a pastviny a KO Ostatní krajinná zeleň bylo změněno na plochy 

s funkčním využitím ZS.4 Zeleň sídelní specifická – zahrady a sady na předmětných pozemcích s ohledem na 

zájem žadatele (město Aš). Plocha je označena jako nová zastavitelná plocha N28 s vlastními regulativy. 

V rámci regulativů ploch ZS.4 Zeleň sídelní specifická – zahrady a sady bylo nutné definovat podmíněně 

přípustné využití: ,,objekty garáží a hospodářských objektů se zastavěnou plochou do 60  m2 v zastavitelné ploše 

N28 za podmínky max. zastavěné plochy 60 m2 na pozemku jednoho vlastníka“.  

V obsahu změny č. 61 je navrhováno vymezit zastavitelnou plochu s rozdílným způsobem využití BR.2 

Bydlení v rozptylu – usedlosti v krajině bez hospodářství s podílem rekreace, ale s ohledem na stav v území, 

záměry stavebníka (validace staveb) a prostorové regulativy bylo navrženo ZS.4 Zeleň sídelní specifická – 

zahrady a sady, které v novém regulativu dovoluje zástavbu pouze do 60 m2. Záměrem změny je umožnit 

legalizaci stávajících staveb a případně dostavby v rámci regulativů, ale nerozšiřovat v ploše výstavbu nových 

rodinných domů. Veřejné prostranství je nutné respektovat. 

Do plochy zasahuje ochranné pásmo silnice v severozápadní části lokality a ochranné pásmo lesa, které 

budoucí výstavbu podmiňuje souhlasem příslušného dotčeného orgánu. 

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 27 

 

K.2.4.  ZM ĚNA 62 

Plocha změny č. 62 se nachází v lokalitě u zastávky autobusu Aš – Mokřiny - domky, která se nachází 

mezi částí Mokřiny a Nebesa v k.ú. Mokřiny. Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy ZS.5 Zeleň 

sídelní specifická - ostatní sídelní zeleň s podílem vysoké zeleně na plochu BV.2 Bydlení venkovské – v 

rodinných domech s podílem rekreačně využívaných objektů na pozemku parc. č. 584/2 k.ú. Mokřiny. Plocha 

je v současné době využívána jako trvalý travní porost. Záměrem žadatele je výstavba RD. 

Původní funkční využití plochy ZS.5 Zeleň sídelní specifická – ostatní sídelní zeleň s podílem vysoké 

zeleně bylo změněno na plochu s funkčním využitím BV.2 Bydlení venkovské – v rodinných domech s podílem 

rekreačně využívaných objektů. Plocha je novou zastavitelnou plochou N23 s vlastními regulativy. Její dopravní 

napojení je možné přímo ze stávající komunikace III. třídy (III/21315), popř. přes obslužnou komunikaci 

navazující západně od lokality. 

Pořizování změny č. 62 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

K.2.5.  ZM ĚNA 63 

Plocha změny č. 63 se nachází v lokalitě ulice Chebská naproti prodejně STAVMAT v k.ú. Aš. Změna 

spočívá ve změně funkčního využití plochy TO.1 Zařízení technické infrastruktury – vodní hospodářství na 

plochu SM Bydlení smíšené městské v lokalitě poz. p. č. 2355/18 k.ú. Aš. Záměrem žadatele je legalizace 

prefabrikované garáže. 

Původní funkční využití plochy TO.1 Zařízení technické infrastruktury – vodní hospodářství bylo 

změněno na plochu s funkčním využitím SM Bydlení smíšené městské na předmětném pozemku. Daný regulativ 

umožňuje validaci garáže a navazuje na stávající plochu SM– bydlení smíšené městské, která s plochou sousedí. 

Funkční využití TO Zařízení technické infrastruktury na pozemku parc. č. 2355/12 a st. 3933 k.ú. Aš zůstává 

beze změny. 

 

K.2.6.  ZM ĚNA 64 

Plocha změny č. 64 se nachází v lokalitě zástavby u silnice III/21318 směr Vernéřov v k.ú. Mokřiny. 

Změna spočívá ve změně funkčního využití plochy KO Ostatní krajinná zeleň na plochu RH.2 Rekreace 

hromadná – rekreační areály a střediska v lokalitě poz. p. č. 50/1 k.ú. Mokřiny. Záměrem žadatele je umožnění 

provozu autokempu a výstavby několika chat pro ubytování. 

Původní funkční využití plochy KO Ostatní krajinná zeleň je měněno na plochu s funkčním využitím 

RH.2 Rekreace hromadná – rekreační areály a střediska na předmětném pozemku. Plocha je novou zastavitelnou 

lokalita N24 s vlastními regulativy. Lokalita je určena pro hromadnou rekreaci – kempingový areál. V ploše je 

možné umístit chaty a objekty pro veřejnou rekreaci, zastavitelná plocha jednotlivých chat smí být max. 60 m2, 

podlažnost 1NP a podkroví. V lokalitě není přípustná výstavba rodinných domů a objektů individuální rekreace. 

Dopravní napojení lokality bude realizováno z komunikace III. třídy (III/21318), popř. přes obslužnou 

komunikaci při západní hranici zastavitelné plochy. 

Současně se změnou funkčního využití byly upraveny plochy ÚSES v dané lokalitě s ohledem na jejich 

požadované funkce a hodnoty. Lokalita byla vyjmuta z lokálního biokoridoru LK02-03 a v rámci funkčnosti 

byla zakreslena nové část lokální koridoru LK02-03 východně od N24. Založení tohoto biokoridoru je 

podmínkou výstavby. 

Plocha se nachází v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421), její realizace je vázaná na souhlas OŽP 

s vyjmutím ze ZPF. 

Pořizování změny č. 64 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 28 

 

K.2.7.  ZM ĚNA 65 

Požadavky změny č. 65 jsou v textové a grafické části rozděleny na části A – D.: 

 

Změna 65A 

Plocha změny 65A/1 se nachází v zastavitelné lokalitě N17, v zastavěném území v k.ú. Aš. Jedná se 

o rozšíření stávající ulice Slunečná a její napojení na ulici Okružní a Slovanskou. Změna spočívá ve vymezení 

nové VPS, které umožní rozšíření ulice a převod pozemků do majetku města Aš.  

Veřejně prospěšná stavba ,,WM-18 Komunikace Slunečná – napojení Slovanská“ propojuje ulici 

Okružní při západní hranici zastavitelné plochy N17 a ulici Slovanská při jižní hranici zastavitelné plochy. 

Majetkově VPS zasahuje na pozemky fyzických osob, SPÚ a ve výčtu se jedná od dotčené pozemky: poz. parc. 

704/6, 704/14, 704/15, 722/4, 722/5, 722/6, k. ú. Aš dle KN. 

Plocha změny 65A/2 se nachází v přestavbové ploše P23 na pomezí zastavěného území v k.ú Aš. Jedná 

se o rozšíření stávající ulice Kapitána Jaroše a její napojení na navrhované pozemky pro výstavbu BI.1. Změna 

spočívá ve vymezení nové VPS, která umožní rozšíření ulice a zisk pozemků ve prospěch města Aš. 

Veřejně prospěšná stavba „WM-19 Komunikace Kapitána Jaroše – plocha P23“ prodlužuje ulici Kapitána 

Jaroše při severní hranici přestavbové plochy P23. Veřejně prospěšnou stavbou je dotčen pozemek parc. 

č. 2011/1 k. ú. Aš. 

 

Změna 65B 

Plocha změny se nachází v zastavitelné ploše N21, v zastavěném území v k.ú. Mokřiny. Záměrem 

žadatele je posun trafostanice na pozemku parc. č. 206/2 v k.ú Mokřiny s ohledem na umožnění výstavby 

rodinného domu. 

Daný požadavek byl splněn a zapracován v ÚZ33 ÚP Aš a je pouze graficky označeno jeho umístění jako 

65B. 

 

Změna 65C 

Plocha změny 65C se nachází v přestavbové ploše P14, v zastavěném území v k.ú. Aš. Jedná se o stávající 

tenisový areál u ulice Na Příkopech v pozemku parc. č. 708 k.ú. Aš. Záměrem žadatele je ponechání tenisových 

kurtů v oblasti a úprava ÚP pro danou skutečnost. 

Část původního funkčního využití plochy PP Veřejná prostranství parky bylo změněno na plochu OS.1h 

Tělovýchova a sport – sportoviště otevřená tenisový areál s ohledem na funkční regulativy a záměry žadatele 

v rozsahu pozemku parc. č. 708 k.ú. Aš. V ploše P14 byl v ostatních plochách v okolí tenisových dvorců byl 

ponechán původní návrh parku Smíření.  

Se změnou 65C souvisí přestavbová plocha P20, kde byl zrušen záměr přesunutí areálu. Sportovní využití 

bylo v ploše ponecháno. 

 

Změna 65D 

Plocha změny 65D se nachází v zastavitelné ploše N14, v zastavěném území v k.ú. Aš. V ploše bylo 

územním plánem navrženo dopravního propojení ulice Jižní a ulice Komenského přes pozemek parc. č. 198/1, 

198/5 a197/37 k.ú. Mokřiny. Záměrem žadatele je změna funkčního využití z PV – veřejná prostranství - 

komunikační plochy na bydlení s ohledem na plánované využití pozemků pro výstavbu. 

Původní funkční využití plochy PV Veřejná prostranství - komunikační plochy bylo změněno na plochu 

BI.1 Bydlení individuální městského a příměstského charakteru - izolované rodinné domy městského charakteru 

s ohledem na záměry žadatele. V ploše se v KN nachází již parcelace, které s tímto komunikačním propojením 

nepočítá.  

Současně byla změnou zrušena část veřejně prospěšné stavby WM -13.7, která se na předmětných 

pozemcích nacházela. Dotčená VPS je ve výčtu přejmenována ,,na propojení Jižní ulice Východ“. 

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 29 

 

K.2.8.  ZM ĚNA 66 

Plocha změny 66 se nachází v zastavěném území v k.ú Vernéřov u Aše. Pozemek. parc. č. 1401 v k.ú. 

Vernéřov u Aše se nachází při Vernéřovské ulici. Záměrem žadatele je výstavba rodinného domu. 

Původní funkční využití plochy FP Louky a pastviny bylo změněno na plochu s funkčním využitím BR.1 

Bydlení v rozptylu – usedlosti v krajině s hospodářským zázemím. Plocha je označena jako nová zastavitelná 

lokalita N93 s vlastními regulativy. Plocha je určena pro výstavbu 1 RD. Dopravní napojení bude realizováno 

z komunikace III. třídy (III/2116). 

Do plochy zasahuje ochranné pásmo lesa. V případě výstavby je nezbytnou podmínkou souhlas OŽP 

s umístěním stavby v tomto ochranném pásmu. 

 

K.2.9.  ZM ĚNA 67 

Požadavky změny č. 67 se dle textové a grafické části dělí na: 

 

Změna 67A 

Plocha změny č. 67A se nachází v přestavbové ploše P27 v zastavěném území v k.ú. Aš. Jedná se 

pozemek parc. č. 1722/1 k.ú. Aš při Alešově ulici. Záměrem žadatele je změna funkčního využití s ohledem na 

plánovanou výstavbu řadových rodinných domů.  

Původní funkční využití plochy OV Občanská vybavenost veřejného charakteru bylo změněno na plochu 

s funkčním využitím BM Bydlení městské s ohledem na funkční regulativy a záměry žadatele. V obsahu změny 

č. 67 je navrhována plocha s rozdílným způsobem využití BI Bydlení individuální městského a příměstského 

charakteru, ale s ohledem na záměry žadatele a předloženou studii je navržena plocha s rozdílným způsobem 

využití BM Bydlení městské, které je vhodnější pro záměr žadatele. Záměrem žadatele jsou 4 řadové bytové 

domy o 3NP. 

 

Změna 67B 

Plocha změny č. 67B se nachází v zastavěném území k.ú. Aš. Jedná se o plochu v lokalitě ulic Slovanská 

a Březová na pozemku parc. č. st. 4276 k.ú. Aš. Záměrem žadatele je změna funkčního využití s ohledem na 

plánovanou přestavbu objektu na bytový dům. 

Původní funkční využití plochy OK Občanská vybavenost komerčního charakteru bylo změněno na 

plochu s funkčním využitím BI Bydlení individuální městského a příměstského charakteru s ohledem na funkční 

regulativy a záměry žadatele. Záměrem žadatele je přestavba původního Bowlingu na řadové rodinné domy. 

 

K.2.10.  ZM ĚNA 68 

Plocha změny č. 68 se nachází v návaznosti na zastavitelnou plochu N92, mimo zastavěné území 

v k.ú. Vernéřov. Jedná se o plochu na pozemku parc. č. 486/33 k.ú. Vernéřov u Aše. Záměrem žadatele je 

změna funkčního využití s ohledem na výstavbu rodinného domu. 

Původní funkční využití plochy KO Ostatní krajinná zeleň bylo změněno na plochu s funkčním 

využitím BI.1 Bydlení individuální městského a příměstského charakteru – izolované rodinné domy 

městského charakteru. Současně bylo změnou navržena dopravní dostupnost pozemku parc. č. 486/33 k.ú. 

Vernéřov u Aše a jeho začlenění do zastavitelé plochy N92. V rámci požadavku byl upraven lokální 

biokoridor LC02, jehož hranice nyní kopíruje stávající hranici pozemky lesa. Lokální biokoridor LC02 byl 

zmenšen. 

Do měněné plochy zasahuje ochranné pásmo lesa. Nezbytnou podmínkou pro výstavbu je souhlas 

příslušného orgánu s výstavbou. 

Pořizování změny č. 68 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 30 

 

K.3.  VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB  

S ohledem na zadání změny 65A se v kapitole H.1.1 nově vkládají veřejně prospěšné stavby: 

,,WM-18 Komunikace Slunečná – napojení Slovanská 

poz. parc. 704/6, 704/14, 704/15, 722/4, 722/5, 722/6, k. ú. Aš dle KN, ve prospěch města Aš  

WM-19 Komunikace Kapitána Jaroše – plocha P23 

poz. parc. 2011/1 k. ú. Aš dle KN, ve prospěch města Aš“ 

Jedná se o plochy pro veřejná prostranství s dopravní infrastrukturou, které budou sloužit pro dopravní 

napojení pozemků rodinných domů. (dle požadavku 65A/1 a 65A/2) 

 

S ohledem na zadání změny 65D se ve stejné kapitole ruší u prvku ,,WM-13.7 propojení Jižní 

a Komenského ulice:“a dotčené pozemky ,,198/1, 198/5“. 

Zmíněné pozemky v rámci VPS s ohledem na navrhované využití plochy pro bydlení pozbývají ve výčtu smyslu. 

Změna 59 nově navrhuje přeložku venkovního vedení VN: 

,,WE-08k Přeložení venkovního VN vedení v ploše N4 podél obchvatu 

 poz. parc. 2984, 2920/1, 3054/2, 3115/3, 3177/3, 3177/23 k.ú Aš dle KN, ve prospěch města 

Aš“ 

Jedná se o přeložku z důvodu lepší využitelnosti ploch v ploše N4 a N3. 

Změna 59 upravuje trasování vybraných VPS v zastavitelné ploše N4 a N3. Změna trasování a úprava dotčených 

pozemků je součástí srovnávacího textu ÚP Aš a výkresu N3A_VPS část A Aš, Mokřiny, který zobrazuje 

rušenou trasu VPS a nové trasování VPS s ohledem na požadavky změny.  

Mění se také původně navržené mimoúrovňové křížení s železniční tratí a ulicí Okružní na úrovňové, z tohoto 

důvodu se ruší severní napojení Okružní ulice na komunikaci WM-03. tato část VPS WM-03 se ruší. 

 

K.4.  ÚPRAVY DLE AKTUALIZACE ÚAP  

Součástí souboru změn byla aktualizace ÚAP, která se projevila do textové i grafické části ÚP Aš. 

V rámci technické infrastruktury došlo ke zpřesnění tras inženýrských sítí – především elektro, vodní 

hospodářství, plyn atd. Byla provedena aktualizace stávajících a návrhových prvků, které jsou součástí ÚAP. 

Změny jsou zobrazeny ve srovnávacím textu změny – týkají se jednotlivých koncepcí veřejné 

infrastruktury. Příkladem je koncepce plynu, kde byl zrušen návrh VPS WP-08, která byla již realizována.  

Nově se v textové i grafické části ÚP Aš zobrazuje záplavové území vodního toku Bílý Halštrov, které 

bylo předáno pořizovatelem v rámci ÚAP. V dřívějších dokumentacích se záplavové území neevidovalo. 

 

L. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A 
VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  

V rámci dílčích změn ÚP Aš jsou ve správním území Aš pro novou zástavbu využívány zejména 

plochy v zastavěném území. Dále se jedná o změny funkčního využití v zastavitelných a přestavbových 

lokalitách. Nově soubor změn navrhuje 2 nové zastavitelné plochy pro výstavbu rodinných domů, resp. pro 

rozšíření jejich zázemí – N28 (ZS.4) v k.ú. Aš a N93 (BR.1) v k.ú. Vernéřov. Změny jsou iniciovány 

městem či fyzickými osobami. 

Tabulky 1 a 2 v kapitole C.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby byly aktualizovány 

dle skutečného stavu v území v důsledku realizované výstavby. Následně byl souborem změn. se tyto 

tabulky mění takto:  

Tabulka 1 (pro zastavitelné plochy): 

• navýšen počet bytů z 738 na 739 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 31 

 

• navýšen počet obyvatel z 1771 na 1773 

• navýšen počet pracovních příležitostí z 3016 na 3066 

Tabulka 2 (pro přestavbové plochy): 

• navýšen počet bytů z 1122 na 1159 

• navýšen počet obyvatel z 2693 na 2782 

• navýšen počet pracovních příležitostí z 694 na 714 

Navýšení počtu bytů, obyvatel a pracovních příležitostí je dáno novou zastavitelnou plochou N93 

a úpravou dílčích funkčních ploch s rozdílným způsobem využití v lokalitě N4 (změna 59).  

Počet bytů a obyvatel vychází z výpočtu ploch daných územním plánem, kde je do výpočtu pro 

plochu N4 aktuálně počítáno s 2,2 obyvateli na 1 byt. Vypočítaný počet bytů je odvozen z  počtu 

předpokládaných nadzemních podlaží, průměrné plochy bytu dle ČSÚ – 66 m2.  

Vzhledem k tomu, že podněty pro řešené změny podávají vlastníci pozemků, lze předpokládat či bylo 

doloženo, že pro tato území mají připraven konkrétní záměr výstavby a že pozemky budou v  souladu 

s prováděnou změnou v blízké budoucnosti pro výstavbu využity. 

 

M. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 
NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A 
POZEMKY URČENÉ K  PLNĚNÍ FUNKCE LESA  

Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF je zpracováno podle vyhlášky 

271/2019 Sb. o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 

Grafická část vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaných změn je obsahem výkresu O2 – 

Předpokládané zábory půdního fondu v měřítku 1 : 5 000. 

 

M.1.   ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

Zastavěné území je souborem změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 vymezeno k datu 1. 2. 2021. Oproti platnému 

úplnému znění ÚP Aš po změnách č. 3, 6, 8, 12, 15, 17, 21, 24, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 42, 43, 45, 46, 

49, 50, 52, 53, 55, 57, 58 nebylo zastavěné území měněno. 

Ve výkresové části souboru změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 je zastavěné území zobrazeno v rozsahu měněné 

části. 

 

Předmětem změny jsou: 

‒ změny funkčního využití s návrhem nových zastavitelných ploch 

• změna č. 61 (stav FP, KO se mění na návrh ZS.4) – změna se vyhodnocuje 

• změna č. 66 (stav FP se mění na návrh BR.1) – změna se vyhodnocuje 

‒ změny funkčního využití v zastavěném území, kde změna spočívá ve změně funkčního využití 

• změna č. 63 (stav TO.1 se mění na stav SM) – změna se nevyhodnocuje 

• změna č. 67B (stav OK se mění na stav BI) – změna se nevyhodnocuje 

‒ změny navrhovaného funkčního využití v přestavbových plochách 

• změna č. 65C (návrh PP se mění na stav OS.1h) – změna se nevyhodnocuje 

• změna č. 67A (stav OV se mění na stav BM) – změna se nevyhodnocuje 

‒ změny funkčního využití v zastavitelných plochách (předpokládané zábory ZPF byly vyhodnoceny 

v rámci projednání ÚP Aš – 2009) 

• změna č. 59 (návrh OV se mění na OK.3, BM a VS se mění na SM, návrh OK.1 se mění na OK.3, 

resp. se doplňuje o OK.3) – změna se vyhodnocuje 

• změna č. 65D (stav PV se mění na návrh BI.1) –změna se vyhodnocuje 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 32 

 

‒ požadavky vyvolané dílčími změnami, pro které je vyhodnocení předpokládaných důsledků 

navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa irelevantní 

s ohledem na požadavky ve změně 

• změna č. 65A/1 a 65A/2 – (požadavek vymezení VPS) – změna se nevyhodnocuje 

• změna 65B (požadavek již splněn v předchozí dokumentaci) –změna se nevyhodnocuje 

 

Ve vyhodnocovaných plochách se nenacházejí investice do půdy. 

 

Pořizování změn č. 62, 64, 68 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod  

č.  461 ukončeno. Předmětem těchto změn bylo: 

• změna č. 62 (změna stavu ZS.5 na návrh BV.2) 

• změna č. 64 (změna stavu KO na návrh RH.2) 

• změna č. 68 (změna stavu KO na návrh BI.1) 

 

Rekapitulace:  

V rámci zastavěného území, zastavitelných a přestavbových ploch je měněno pouze funkční využití, 

nikoli rozsah již dříve vymezených zastavitelných a přestavbových ploch.  

 

Nově jsou vymezeny dvě zastavitelné plochy. 

Nový zábor ZPF ve správním území činí 0,194 ha. Jedná se o změnu 61 (lokalita 175). Pozemky se 

nacházejí v III. třídě ochrany ZPF (BPEJ 86411 a 83424).  

 

M.1.1.  ODŮVODNĚNÍ  ZÁBORŮ  ZPF 

Vyhodnocení ploch záborů ZPF, vyvolaných souborem změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 je přehledně 

uvedeno v tabulce 1, 2 a 3. Vyhodnocení ploch z hlediska změny funkčního využití (plochy zastavitelné 

v platném ÚP) ze ZPF je uvedeno v tabulce 3, 4 a 5.  

 

ZMĚNA  59  (LOKAL ITA 173) 

Plocha změny se nachází dle platného ÚP Aš v zastavitelné ploše N4 a z části v přestavbové ploše 

P8. Z urbanistického hlediska se zastavitelná plocha N4 nachází v proluce v  území. Zastavitelná plocha leží 

v sevření železniční tratě č. 148 Cheb – Hranice v Čechách na východě, silničním obchvatem města Aš I/64 

na západní straně, průmyslovým areálem bývalé Barevny na jižní straně a stávající zástavbou s výrobními 

a bytovými objekty při severní a východní hranici. Územím je navržen hlavní dopravní přístup do centra 

města Aš ze stávajícího obchvatu I/64. toto dopravní napojení zmírní dopravní zátěž na Chebské, Hlavní a 

Saské ulici, která prochází městem ve směru od jihu k severu. Zastavitelná plocha N4 je hlavní rozvojovou 

plochou města Aš, nacházející se v relativní blízkosti centra města. Zastavitelná plocha nabízí široké 

spektrum využití s potenciální možností navýšení počtu pracovních příležitostí ve městě.  

Změna spočívá v záměně ploch s rozdílným způsobem využití a ve změně mimoúrovňového křížení 

nové komunikace se stávající železniční tratí na úrovňové křížení. Není požadován nový zábor ZPF. 

Zastavitelná plocha N4 byla ze ZPF vyňata při projednávání a schvalování ÚP Aš v  roce 2009. 

 

Změny spočívají zejména v úpravě stávajících funkčních ploch podle aktuálních požadavků a záměrů 

investora a Města Aš.  

  

Plocha zastavitelné plochy N4 se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. 

Zastavitelná plocha byla ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš.  

Zastavitelná plocha N4 leží na pozemcích s I., IV. a V. třídou ochrany ZPF. Nové dopravní napojení 

a navýšení pracovních příležitostí je veřejným zájmem města Aš, převyšujícím zcela legitimní zájem na 

ochraně ZPF. 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 33 

 

 

V tabulce č. 2 Vyhodnocení záborů ZPF (změny funkčního využití) v k.ú Aš je uveden výčet jednotlivých 

dílčích ploch změn (dílčí bloky jsou očíslovány pro lepší orientaci): 

 

 
Označení dílčích ploch dle bloků 

173 - OK.1 na OK.1, OK.3 v jihozápadní části zastavitelné plochy N4 

183 - OK.1 na OK.3 v západní části zastavitelné plochy N4 

184a - OV na OK v severní části zastavitelné plochy N4  

184b - OV na OK v severovýchodní části zastavitelné plochy N4  

187 - OV na OK v severní části zastavitelné plochy N4 

188 - OV na PV v severní části zastavitelné plochy N4 

185 - VS na SM ve východní části přestavbové plochy P8 

186 - BM na SM v jižní části zastavitelné plochy N4 

189 - BM na PV v jižní části zastavitelné plochy N4 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 34 

 

 
Hlavní výkres platného ÚP 

 
Hlavní výkres - změna č. 59 

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 35 

 

Blok 173 – OK.1 -> OK.1, OK.3 

V bloku 173 se k funkčnímu využití plochy OK.1 (Občanská vybavenost komerčního charakteru - 

obchodní plochy nad 1600 m2) zastavěné plochy přidává funkční využití OK.3 (Občanské vybavení 

komerčního charakteru - služby cestovního ruchu regionálního významu). Změna je iniciována vlastníkem 

pozemků, který zde připravuje výstavbu. Navržené funkční využití rozšiřuje možnosti využití ploch, 

neomezuje se pouze na rozsáhlé plochy obchodních center, ale umožňuje rovněž výstavbu pro cestovní ruch 

regionálního významu. Lze konstatovat, že se jedná pouze o rozšíření spektra možností funkčního využití 

a úpravu regulativů. Jedná se pouze o úpravu funkční plochy, nikoli o novou funkční plochu. Zábor plochy 

byl vyhodnocen s kladným výsledkem při projednávání a vydání ÚP Aš v roce 2009. Navrhovaným 

rozšířením funkčního využití se umožňuje rozšířit v městě Aš služby hotelového typu a služby pro 

kongresovou turistiku, které nabídnou zvýšený počet pracovních příležitostí, což je veřejným zájmem města 

Aš. 

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš ZPF vyhodnocuje – označena 173 (viz 

tabulková část). 

Celkově je požadován zábor 2,796 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost a ostatní 

plocha. Pozemky se nacházejí v I. a IV. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421 a 83441).  

 

 

Blok 183 – OK.1 na OK 

V bloku 183 dochází ke změně funkčního využití plochy OK.1 (Občanská vybavenost komerčního 

charakteru - obchodní plochy nad 1600 m2) na návrhovou plochu OK.3 (Občanské vybavení komerčního 

charakteru - služby cestovního ruchu regionálního významu). Změna je iniciována vlastníkem pozemků, 

který zde připravuje výstavbu. Navržené funkční využití upravuje regulativy plochy OK tak, aby bylo 

možné umístit stavby pro cestovní ruch regionálního významu. Z  hlediska ZPF nedochází při změně 

funkčního využití z OK.1 na OK.3 k zásadní změně. Navrhovanou změnou plochy OK.1 na OK.3 se 

umožňuje rozšířit v městě Aš služby hotelového typu a služby pro kongresovou turistiku, které nabídnou 

zvýšený počet pracovních příležitostí, což je veřejným zájmem města Aš. V  prostorových regulativech 

dochází ke zvýšení podílu min. % zeleně z 20 % na 25 %. Procento zastavění se nemění. Nutno zdůraznit, 

že se jedná o plochy již v platném ÚP určené k zastavění, jedná se o plochu vklíněnou do stávajících 

zastavěných ploch a zastavitelného území.  

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF 

je označena 183 (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 1,620 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost a ostatní 

plocha. Pozemky se nacházejí v I. a V. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421 a 86701). 

 

 

Blok 184a – OV na OK 

V bloku 184a dochází ke změně funkčního využití plochy OV (Občanská vybavenost veřejného 

charakteru) na návrhovou plochu OK (Občanské vybavení komerčního charakteru). 

Jedná se tedy stále o plochu občanské vybavenosti, ale vzhledem k tomu, že původní záměr výstavby 

nemocnice není aktuální, bylo třeba rozšířit funkční využití plochy občanské vybavenosti i o komerční 

objekty občanské vybavenosti a upravit regulativy.  Konkrétně tedy zůstávají přípustné všechny stavby 

uvedené v ploše OV a k těmto stavbám je dále možné stavět i stavby pro obchodní účely, pro služby 

cestovního ruchu, provozovny drobné řemeslné výroby a služeb bez vlivu na okolí a hotely. Co se týká 

prostorové regulace, došlo ke změně ploch zeleně z minimálních 30% na 20%. Ostatní regulativy zůstávají 

nezměněny. 

Služby hotelového typu a služby pro kongresovou turistiku, které nabídnou zvýšený počet pracovních 

příležitostí, jsou veřejným zájmem města Aš. Nutno zdůraznit, že se jedná o plochy již v  platném ÚP určené 

k zastavění, jedná se o plochu vklíněnou do stávajících zastavěných ploch a zastavitelného území.  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 36 

 

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF 

je označena 184a (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 2,690 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost. Pozemky 

se nacházejí v I. a V. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421 a 86701). 

 

Blok 184b – OV na OK 

V bloku 184b dochází ke změně funkčního využití plochy OV (Občanská vybavenost veřejného 

charakteru) na návrhovou plochu OK (Občanské vybavení komerčního charakteru). 

Jedná se tedy stále o plochu občanské vybavenosti, ale vzhledem k tomu, že původní záměr výstavby 

nemocnice není aktuální, bylo třeba rozšířit funkční využití plochy občanské vybavenosti i o komerční 

objekty občanské vybavenosti a upravit regulativy.  Konkrétně tedy zůstávají přípustné všechny stavby 

uvedené v ploše OV a k těmto stavbám je dále možné stavět i stavby pro obchodní účely, pro služby 

cestovního ruchu, provozovny drobné řemeslné výroby a služeb bez vlivu na okolí a hotely. Co se týká 

prostorové regulace, došlo ke změně ploch zeleně z minimálních 30% na 20%. Ostatní regulativy zůstávají 

nezměněny. 

Služby hotelového typu a služby pro kongresovou turistiku, které nabídnou zvýšený počet pracovních 

příležitostí, jsou veřejným zájmem města Aš. Nutno zdůraznit, že se jedná o plochy již v  platném ÚP určené 

k zastavění, jedná se o plochu vklíněnou do stávajících zastavěných ploch a zastavitelného území.  

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF 

je označena 184b (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 1,309 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost, zahrady 

a ostatní plocha. Pozemky se nacházejí v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421). 

 

Blok 187 – OV na OK 

V bloku 187 dochází ke změně funkčního využití plochy OV (Občanská vybavenost veřejného 

charakteru) na návrhovou plochu OK (Občanské vybavení komerčního charakteru). 

Jedná se tedy stále o plochu občanské vybavenosti, ale vzhledem k tomu, že původní záměr výstavby 

nemocnice není aktuální, bylo třeba rozšířit funkční využití plochy občanské vybavenosti i o komerční 

objekty občanské vybavenosti a upravit regulativy.  Konkrétně tedy zůstávají přípustné všechny stavby 

uvedené v ploše OV a k těmto stavbám je dále možné stavět i stavby pro obchodní účely, pro služby 

cestovního ruchu, provozovny drobné řemeslné výroby a služeb bez vlivu na okolí a hotely. Co se týká 

prostorové regulace, došlo ke změně ploch zeleně z minimálních 30% na 20%. Ostatní regulativy zůstávají 

nezměněny. 

Služby hotelového typu a služby pro kongresovou turistiku, které nabídnou zvýšený počet pracovních 

příležitostí, jsou veřejným zájmem města Aš. Nutno zdůraznit, že se jedná o plochy již v platném ÚP určené 

k zastavění, jedná se o plochu vklíněnou do stávajících zastavěných ploch a zastavitelného území.  

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF 

je označena 187 (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 0,660 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost. Pozemky 

se nacházejí v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421). 

 

Blok 188 – OV na PV 

V bloku 188 dochází ke změně funkčního využití plochy OV (Občanská vybavenost veřejného 

charakteru) na návrhovou plochu PV (Veřejná prostranství – komunikační plochy). Změna vychází 

z dokumentace pro územní řízení, která podrobněji řeší dopravní obsluhu území. V platném územním plánu 

původní plocha OV zahrnuje bloky 184a, 184b, 187 a 188 bez rozdělení komunikacemi. Funkční regulativy 

ploch OV však umožňovaly zřízení veřejných prostranství souvisejících  s obsluhou území. Navrhovnaou 

změnou bylo vyčleněno konkrétní veřejné prostranství (plocha 188) s dopravní obsluhou území. Toto 

veřejné prostranství zajišťuje prostupnost územím, což je veřejným zájmem v souladu s požadavky 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 37 

 

územního plánování. Nutno zdůraznit, že se jedná o plochy již v platném ÚP určené k zastavění, jedná se 

o plochu vklíněnou do stávajících zastavěných ploch a zastavitelného území.  

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF 

je označena 188 (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 0,313 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost. Pozemky 

se nacházejí v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421). 

 

Blok 185 – VS na SM 

Blok 185 se nachází ve stávajícím zastavěném území v  zastavěné ploše. Jde o areál bývalého 

zahradnictví se stavbami skleníků a dalších doplňkových staveb vybudovaných v 70. letech. V současné 

době se jedná o dožilé stavby, které budou odstraněny. Záměrem města je nebudovat v  těsné blízkosti 

nových bytových domů nové stavby pro výrobu, ale vyplnit tuto proluku městskou bytovou zástavbou bez 

negativních vlivů na okolí. V bloku 185 je navržena změna funkčního využití plochy VS (Výroba a služby) 

na návrhovou plochu SM (Bydlení smíšené městské).  

Plochy SM – Bydlení smíšené městské, umožňuje v území široké spektrum funkčního využití území 

a plošnou a prostorovou variabilitu území. Nové funkční využití SM umožňuje realizaci různých městských 

funkcí včetně bytové výstavby a rovněž původně v okolí navrhované občanské vybavení veřejného 

charakteru. Z hlediska ZPF nedochází při změně funkčního využití z VS na SM ke změně.  

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití plochy se zemědělskou 

prvovýrobou. Zastavitelná plocha byla ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. 

Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF je označena 185 (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 0,311 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako zahrady a ostatní plocha. 

Pozemky se nacházejí v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421). 

 

Blok 186 – BM na SM 

V bloku 186 dochází ke změně funkčního využití plochy BM – Bydlení městské se mění na plochu 

SM – Bydlení smíšené městské. Jedná se opět o úpravu regulativů a rozšíření funkčního využití plochy. 

V ploše SM regulativy umožňují stavby s vyšší kapacitou staveb pro obchodní účely, stravování a 

ubytování, než v ploše BM. V ostatních případech se regulativy shodují.  

Plocha je oproti původní zastavitelné ploše zmenšena o navrhované dopravní propojení. 

Navrhovanou změnou plochy BM na SM se doplňuje hlavní využití předmětné plochy pro bydlení o širší 

spektrum možného funkčního využití podle platných regulativů ÚP. Je důležité zdůraznit, že se jedná o 

plochy již v platném ÚP určené k zastavění, jedná se o plochu vklíněnou do zastavitelných ploch a 

zastavěného území. Nejedná se tedy o vznik nové zastavitelné plochy ale pouze o úpravu stávající 

zastavitelné plochy. 

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF 

je označena 186 (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 1,348 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost a ostatní 

plocha. Pozemky se nacházejí v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421). 

 

Blok 189 – BM na PV 

V bloku 189 dochází ke změně funkčního využití plochy BM (Bydlení městské) na návrhovou plochu 

PV (Veřejná prostranství – komunikační plochy). Změna je iniciována vlastníkem pozemků, který zde 

připravuje výstavbu. Změna vychází z dokumentace pro územní řízení, která podrobněji řeší dopravní 

obsluhu území. Funkční regulativy ploch BM umožňovaly zřízení veřejných prostranství souvisejících 

s obsluhou území. Navrhovanaou změnou je vyčleněno konkrétní veřejné prostranství (plocha 189) 

s dopravní obsluhou území. Toto veřejné prostranství zajišťuje prostupnost územím, což je veřejným 

zájmem v souladu s požadavky územního plánování. Nutno zdůraznit, že se jedná o plochy již v platném 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 38 

 

ÚP určené k zastavění, jedná se o plochu vklíněnou do stávajících zastavěných ploch a zastavitelného 

území. 

Plocha se z hlediska ZPF vyhodnocuje z důvodu změny funkčního využití. Zastavitelná plocha byla 

ze ZPF vyňata v roce 2009 při projednávání a schvalování ÚP Aš. Plocha v grafické části vyhodnocení ZPF 

je označena 189 (viz tabulková část). 

 

Celkově je požadován zábor 0,271 ha. Pozemky jsou v KN vedeny jako trvalý travní porost. Pozemky 

se nacházejí v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421). 

 

ZMĚNA  61  (LOKAL ITA 175) 

Plocha změny se nachází v lokalitě ulice Dolnopasecká, směrem na Dolní Paseky. Jedná se o západní 

část ulice Jáchymovská. Změna spočívá ve vymezení nové zastavitelné lokality  – bez možnosti výstavby 

RD. 

V ploše 175 dochází ke změně funkčního využití plochy FP, KO na návrhovou plochu ZS.4. Změna 

je iniciována vlastníkem pozemků, který zde chce validovat dané stavby. Regulativ funkčního využití 

a samotná lokalita nedovoluje výstavbu nových rodinných domů.  

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu vyhodnocuje. (viz tabulková část) 

Celkově je požadován zábor 0,194 ha ZPF. Pozemky jsou v KN vedeny jako zahrady, trvalé travní 

porosty a ostatní plocha. Pozemky se nacházejí v III. třídě ochrany ZPF (BPEJ 86411 a 83424). 

 

ZMĚNA  62  (LOKAL ITA 176) 

Pořizování změny č. 62 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

ZMĚNA  63  (LOKAL ITA 177) 

Plocha změny se nachází v lokalitě Chebská naproti prodejně STAVMAT v k.ú. Aš. Změna spočívá 

ve změně funkčního využití pro legalizaci garáže. 

V ploše 177 dochází ke změně funkčního využití plochy TO.1 na plochu SM. Změna je iniciována 

vlastníkem pozemku s ohledem na validaci stojící prefabrikované garáže. 

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu nevyhodnocuje. 

 

ZMĚNA  64  (LOKAL ITA 178) 

Pořizování změny č. 64 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

ZMĚNA  65  (LOKAL ITA 179) 

Požadavky změny č. 65 jsou dle textové a grafické části rozděleny:  

a) Změna 65A 

Plocha změny 65A/1 se nachází v zastavitelné ploše N17, v zastavěném území v k.ú. Aš. Změna 

spočívá ve vymezení nové VPS, která umožní rozšíření ulice a zisk pozemků ve prospěch města Aš.  

V ploše je vymezena nová VPS. Změna je iniciována městem Aš s  ohledem na záměr rozšíření 

stávající ulice a její napojení.  

Plocha změny 65A/2 se nachází v přestavbové ploše P23 na pomezí zastavěného území v k.ú. Aš. 

Změna spočívá ve vymezení nové VPS, ker umožní rozšíření ulice a zisk pozemků ve prospěch města Aš.  

V ploše je vymezena nová VPS. Změna je iniciována městem Aš s ohledem na záměr rozšíření 

stávající ulice a její napojení. 

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu nevyhodnocuje. (jedná se o vymezení VPS, nedochází ke 

změně funkčního využití) 

 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 39 

 

b) Změna 65B 

Plocha změny se nachází v zastavitelné ploše N21, v zastavěném území v k.ú. Mokřiny. Změna 

spočívá v posunu trafostanice s ohledem na umožnění výstavby RD. 

Daný požadavek byl splněn a zapracován již v ÚZ33 ÚP Aš a je pouze graficky označeno jeho 

umístění jako 65B. 

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu nevyhodnocuje. (nedochází ke změně, byla již provedena 

dříve) 

 

c) Změna 65C 

Plocha změny 65C se nachází v Přestavbové ploše P14, v zastavěném území v k.ú. Aš. Změna 

spočívá v ponechání tenisových kurtů v oblast a úpravu skutečnosti v ÚP Aš. 

V ploše 179c dochází ke změně funkčního využití plochy části plochy PP na plochu OS.1h. Změna 

je iniciována vlastníkem pozemku s ohledem na ponechání stávajícího areálu tenisu a zrušení záměru 

přestavby na park. 

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu nevyhodnocuje. 

 

d) Změna 65D 

Plocha změny 65D se nachází v zastavitelné ploše N14, v zastavěném území v k.ú. Aš. Změna 

spočívá ve zrušení navrženého komunikačního propojení a ponechání současného využití pro bydlení.  

V ploše 179d dochází ke změně funkčního využití plochy PV Veřejná prostranství – komunikační 

plochy na plochu BI.1 Bydlení individuální – izolované rodinné domy městského charakteru. Změna je 

iniciována vlastníkem pozemku parc. č. 198/1 (ttp) a 198/5 (zahrada) k.ú. Aš, tj městem Aš. Pozemky se 

nacházejí ve stabilizovaném území uprostřed stávající rodinné zástavby. Realizovaná parcelace a postupná 

výstavba rodinných domů východně od jmenovaných pozemků s dopravním propojením s ulicí 

Komenského již nepočítá.  Město Aš plánuje využití jmenovaných pozemků o celkové rozloze 1 000 m2 

pro výstavbu nového rodinného domu.  

Plocha se z hlediska změny funkčního využití vyhodnocuje. Předpokládané zábory ZPF byly 

vyhodnoceny již v rámci projednání ÚP Aš – 2009 s kladným výsledkem. 

Celkově je požadován zábor 0,095 ha ZPF. Pozemky jsou v KN vedeny jako zahrady, trvalé travní 

porosty a orná půda. Pozemky se nacházejí v I. třídě ochrany ZPF (BPEJ 83421). Pozemky jsou v současné 

době využívány jako zahrady přilehlých rodinných domů v rámci pronájmu pozemků městem Aš. 

 

ZMĚNA  66  (LOKAL ITA 180) 

Plocha změny se nachází v zastavěném území v k.ú. Vernéřov u Aše - ulice Vernéřovská. Změna 

spočívá ve vymezení nové zastavitelné plochy pro výstavbu BV. 

V ploše 180 dochází ke změně funkčního využití plochy FP na plochu BR.1. Změna je iniciována 

vlastníkem pozemku s ohledem na záměr výstavby 1 rodinného domu. 

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu nevyhodnocuje. 

Pozemek je v KN veden jako ostatní plocha, nemá evidováno BPEJ. Nedochází zde k záboru ZPF. 

 

ZMĚNA  67  (LOKAL ITA 181) 

Požadavky změny č. 67 se dle textové a grafické části dělí na: 

a) Změna 67A 

Plocha změny se nachází v přestavbové ploše P27 v zastavěném území v k.ú. Aš. Změna spočívá ve 

změně funkčního využití ploch pro výstavbu řadových RD. 

V ploše 181a dochází ke změně funkčního využití plochy OV na plochu BM. Změna je iniciována 

vlastníkem pozemku s ohledem na záměr výstavby třípodlažních řadových domů. 

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu nevyhodnocuje. 

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 40 

 

b) Změna 67B 

Plocha změny se nachází v zastavěném území v k.ú. Aš – ulice Slovanská a Březová. Změna spočívá 

ve změně funkčního využití ploch pro přestavbu objektu. 

V ploše 181b dochází ke změně funkčního využití plochy OK na plochu BI. Změna je iniciována 

vlastníkem pozemku s ohledem na záměr přestavby objektu na bytový dům. 

Plocha se z hlediska záborů půdního fondu nevyhodnocuje. 

 

ZMĚNA  68  (LOKAL ITA 182) 

Pořizování změny č. 68 ÚP Aš bylo usnesením zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č.  461 

ukončeno. 

 

M.2.  POZEMKY URČENÉ K  PLNĚNÍ FUNKCE LESA  

M.2.1.  ODŮV ODN ĚN Í Z ÁBORU PUPFL 

Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 nemá vliv na PUPFL.  

 

Předmětem záboru PUPFL byla v návrhu změna 60 (ve vyhodnocení záboru půdního fondu pod 

označením 174), jejíž pořizování bylo usnesením Zastupitelstva města Aš ze dne 23. 2. 2022 pod č. 461 

ukončeno. 



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 41 

 

Tabulka 1. Vyhodnocení nových záborů ZPF v k.ú Aš 

Označení 
plochy/ 
koridoru 

Označení 
záboru 

ZPF 

Stávající 
využití v 

ÚP 

Navržené 
využití 

Souhrn 
výměry 
záboru Výměra záboru podle třídy ochrany [ha] 

Odhad výměry 
záboru, na které 
bude provedena 

rekultivace na 
zemědělskou půdu 

Informace o 
existenci 

závlah 

Informace o 
existenci 

odvodnění 

Informace o 
existenci staveb k 
ochraně pozemku 

před erozní činností 
vody  

Informace podle 
ustanovení §3 odst. 

1 písm g) 

I. II. III. IV. V. 

k.ú Aš 

Plochy smíšené obytné celkem 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000         

61 175 FP, KO ZS.4 0,194 0,000 0,000 0,194 0,000 0,000 

0,000 

        

V k.ú Aš celkem 0,194 0,000 0,000 0,194 0,000 0,000 0,000         

Zábor ZPF ve SÚ celkem 0,194 0,000 0,000 0,194 0,000 0,000 0,000         

FP – Louky a pastviny; KO – Ostatní krajinná zeleň; ZS.4 Zeleň sídelní specifická – zahrady a sady 

 

Tabulka 2. Vyhodnocení nových záborů ZPF ve správním území 

Katastrální území 
Souhrn 
výměry 
záboru 

Výměra záboru podle třídy ochrany [ha] Odhad výměry 
záboru, na které 
bude provedena 

rekultivace na 
zemědělskou půdu 

Informace o 
existenci 

závlah 

Informace o 
existenci 

odvodnění 

Informace o 
existenci staveb k 
ochraně pozemku 

před erozní činností 
vody  

Informace podle 
ustanovení §3 odst. 

1 písm g) 

I. II. III. IV. V. 

V k.ú Aš celkem 0,194 0,000 0,000 0,194 0,000 0,000 0,000         

Zábor ZPF ve SÚ celkem 0,194 0,000 0,000 0,194 0,000 0,000 0,000         

 

Tabulka 3. Vyhodnocení nových záborů ZPF dle funkčního využití ve správním území 

Navržené využití 
Souhrn 
výměry 
záboru 

Výměra záboru podle třídy ochrany [ha]    

I. II. III. IV. V. 
 

Zeleň sídelní specifická - zahrady a 
sady 

ZS.4 0,194 0,000 0,000 0,194 0,000 0,000  

Celkem   0,194 0,000 0,000 0,194 0,000 0,000  

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 42 

 

Tabulka 4. Vyhodnocení záborů z hlediska změny funkčního využití (plochy zastavitelné a přestavbové v platném ÚP) ze ZPF v k.ú. Aš a k.ú. Mokřiny 

Označení 
plochy/ 
koridoru 

Označení 
záboru 

ZPF 

Stávající 
využití v 

ÚP 

Navržené 
využití 

Souhrn 
výměry 
záboru Výměra záboru podle třídy ochrany [ha] 

Odhad výměry 
záboru, na které 
bude provedena 

rekultivace na 
zemědělskou půdu 

Informace o 
existenci 

závlah 

 

Informace o 
existenci 

odvodnění 

Informace o 
existenci staveb k 
ochraně pozemku 

před erozní činností 
vody  

Informace podle 
ustanovení §3 odst. 

1 písm g) 

I. II. III. IV. V.  

 k.ú Aš 

59 173 OK.1 
OK.1, 
OK.3 

2,796 2,310 0,000 0,000 0,486 0,000 0,000   
 

    Ano* 

59 183 OK.1 OK.3 1,620 0,690 0,000 0,000 0,000 0,930 0,000        Ano* 

59 
184 

(a+b) 
OV OK. 3,999 3,505 0,000 0,000 0,000 0,494 0,000   

 
    Ano* 

59 187 OV OK. 0,660 0,660 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        Ano* 

Plochy občanského vybavení celkem 9,075 7,165 0,000 0,000 0,486 1,424 0,000          

59 188 OV PV 0,313 0,313 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        Ano* 

59 189 BM PV 0,271 0,271 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        Ano* 

Plochy veřejných prostranství celkem 0,584 0,584 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000          

59 185 VS SM 0,311 0,311 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        Ano* 

59 186 BM SM 1,348 1,348 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        Ano* 

Plochy smíšené obytné celkem 1,659 1,659 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000          

V k.ú. Aš celkem 11,318 9,408 0,000 0,000 0,486 1,424 0,000          

 k.ú Mokřiny  

65 179d PV BI.1 0,095 0,095 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        Ano* 

Plochy bydlení individuální městského a 
příměstského charakteru celkem 

0,095 0,095 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   
 

      

V k.ú Mokřiny celkem 0,095 0,095 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000          

Zábor ZPF ve SÚ celkem 11,413 9,503 0,000 0,000 0,486 1,424 0,000          

OK.1 - Občanská vybavenost komerčního charakteru - obchodní plochy nad 1600 m2 zastavěné plochy; OK.3 - Občanské vybavení komerčního charakteru - služby cestovního ruchu regionálního významu;  

OK - Občanská vybavenost komerčního charakteru; OV - Občanská vybavenost veřejného charakteru; VS – Výroba a služby; PV Veřejná prostranství – Komunikační plochy, BM – Bydlení městské,  

PV - Veřejná prostranství – Komunikační plochy; BI.1 - Bydlení individuální – izolované rodinné domy městského charakteru 

 

Tabulka 5. Vyhodnocení záborů z hlediska změn funkčního využití (plochy zastav.a přestav. v platném ÚP) 

Navržené využití 
Souhrn 
výměry 
záboru 

Výměra záboru podle třídy ochrany [ha] 

I. II. III. IV. V. 

Plochy bydlení individuální 
městského a příměstského 

charakteru 
BI.1 0,095 0,095 0,000 0,000 0,000 0,000 

Plochy občanského vybavení 
OK, OK.1, 

OK.3, 
9,075 7,165 0,000 0,000 0,486 1,424 

Plochy veřejných prostranství PV 0,584 0,584 0,000 0,000 0,000 0,000 

Plochy smíšené obytné SM 1,659 1,659 0,000 0,000 0,000 0,000 

Celkem   11,413 9,503 0,000 0,000 0,486 1,424 

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 43 

 

N. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ  

(doplní pořizovatel dle výsledků projednávání) 

 

O. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK  

(doplní pořizovatel dle výsledků projednávání) 

 

P. POUČENÍ  

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle ust. § 173 ods.1 správního řádu každý nahlédnout 

u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 

Proti souboru změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Územního plánu Aš, vydané formou opatření obecné povahy, 

nelze podat opravný prostředek (§173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

 

Q. ÚČINNOST  

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky, 

tj. dne…………….…. 

 

 

............................................ 

    Mgr. Dalibor Blažek 

            starosta 

 

 

............................................ 

 Ing. Pavel Klepáček 

    1. místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

  



Územní plán Aš – soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Duben 2022 

 

 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň, 377 455 722 44 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK  

AZÚR KK Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

KN Katastr nemovitostí 

LBK Lokální biokoridor 

NK Nadregionální biokoridor 

ORP Obec s rozšířenou působností 

PUPFL Plocha určená pro plnění funkce lesa 

PUR ČR Politika územního rozvoje České republiky 

RC Regionální biocentrum 

RK Regionální biokoridor 

SRN Spolková republika Německo 

ÚAP Územně analytické podklady 

ÚP Územní plán 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

VPS Veřejně prospěšná stavba 

ZPF Zemědělský půdní fond 

ZÚR KK Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje 


